
V ý r o č n í  z p r á v a  o  h o s p o d a ř e n í  z a  r o k 2 0 0 3



Úvod 5
1. Roční účetní závěrka a výrok auditora k roční účetní

závěrce 6
1. 1 Rozvaha (bilance) 6
1.2 Výkaz zisku a ztráty pro činnosti 6
1.3 Příloha k účetní závěrce 7
1.4 Rozbor hospodářského výsledku 7
1.4 a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 7
1.5 Výrok auditora 8

2. Analýza příjmů a výdajů 8
2.1 Příjmy 8

2.1.1 Dotace z kapitoly MŠMT státního rozpočtu 8
2.1.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje 8
2.1.3 Vlastní výnosy (příjmy) 9

2.2 Neinvestiční náklady (výdaje) 9
2.2.1 Neinvestiční náklady 9
2.2.1 a Pracovníci a mzdové prostředky UTB – sumář 10
2.2.2 Investiční výdaje a investiční činnost 10
2.2.3 Kapitálové prostředky mimo programové financování (VaV, FRVŠ, TRP) 10

3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích 10
4. Vývoj fondů UTB 10
5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace 11

5.1 Zdroje financování dlouhodobého nehmotného majetku 11
5.2 Zdroje financování dlouhodobého hmotného majetku 11
5.3 Dlouhodobý finanční majetek 11
5.4 Zásoby 11
5.5 Pohledávky 11
5.6 Krátkodobý finanční majetek 12
5.7 Závazky (dlouhodobé a krátkodobé) 12
5.8 Bankovní výpomoci a půjčky 12
5.9 Analýza závazků a pohledávek 12
5.10 Inventarizace 12

6. Rekapitulace finančního vypořádání se státním
rozpočtem 12

6.1 Základní dotace a její užití 13
6.2 Dotace na stravování a ubytování a její užití 13
6.3 Dotace poskytnutá na výzkum a vývoj 13

7. Stipendia a služby poskytované studentům 13
8. Institucionální podpora specifického výzkumu 13

8.1 Přehled o využití dotace na úhradu 14
Závěr 15

Obsah



Tabulková část 16

Tab. č. 1. 1 Rozvaha – bez snížení vlastního jmění, tj. bez úprav
dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 16

Tab. č. 1. 1 a Rozvaha (BILANCE) 21
Tab. č. 1. 1 b Rozvaha (BILANCE) – jednosloupcová 26
Tab. č. 1.2 Výkaz zisku a ztráty – sumář za UTB – bez snížení 

nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace 31
Tab. č. 1.2 a Výkaz zisku a ztráty – UTB bez Kolejí a menzy 

– bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace 34
Tab. č. 1.2 b Výkaz zisku a ztráty – UTB bez Kolejí a menzy 

– bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného 
z dotace – s vnitropodnikovým účetnictvím 37

Tab. č. 1.2 c Výkaz zisku a ztráty – Koleje a menza – bez snížení 
nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace 40

Tab. č. 1.2 d Výkaz zisku a ztráty – Koleje a menza – bez snížení nákladů 
o odpisy z majetku pořízeného z dotace
– s vnitropodnikovým účetnictvím 43

Tab. č. 1.2 e Výkaz zisku a ztráty (BILANCE) – sumář za UTB 46
Tab. č. 1.2 f Výkaz zisku a ztráty – sumář za UTB (jednosloupcový) 49
Tab. č. 1.3 Příloha k účetní závěrce – sumář za UTB 52
Tab. č. 1.4 Hospodářský výsledek včetně manažerského 

vnitropodnikového účetnictví 53
Tab. č. 1.4 a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 53
Tab. č. 2.1.1 a Neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT (333) 54
Tab. č. 2.1.1 b Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů 

reprodukce majetku 54
Tab. č. 2.1.2 a Ostatní dotace – neinvestiční prostředky 55
Tab. č. 2.1.2 b Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

+ ostatní dotace – neinvestiční prostředky 56
Tab. č. 2.1.3 Vlastní příjmy 57
Tab. č. 2.2.1 Náklady 59
Tab. č. 2.2.1 a Pracovníci a mzdové prostředky UTB – sumář 61
Tab. č. 2.2.1 b Pracovníci a mzdové prostředky – UTB bez Kolejí a menzy 62
Tab. č. 2.2.1 c Pracovníci a mzdové prostředky – Koleje a menza 63

Tab. č. 2.2.2 a Financování programů reprodukce majetku 
– kapitola MŠMT (333) 64

Tab. č. 2.2.2 b Financování reprodukce majetku – ostatní dotace 64
Tab. č. 2.2.2 c Dílčí přehledy pro jednotlivé programy 65
Tab. č. 2.2.3 Kapitálové prostředky mimo programové 

financování (VaV, FRVŠ, TRP) 66
Tab. č. 2.2.3 a Běžné výdaje zahrnuté do ISPROFIN 66
Tab. č. 3 Přehled o peněžních příjmech a výdajích (Cash Flow) 67
Tab. č. 4 Fondy 68
Tab. č. 4 a Stipendijní fond 68
Tab. č. 4 b Fond rozvoje investičního majetku 69
Tab. č. 5 a Přehled o majetku a jeho vývoj 71
Tab. č. 5 b Finanční majetek 71
Tab. č. 5 c Zásoby 72
Tab. č. 5 d Pohledávky, závazky, úvěry 73
Tab. č. 5.1 Zdroje financování dlouhodobého nehmotného majetku 74
Tab. č. 5.1 a Software – nehmotný majetek v ceně od 60 tis. Kč (za jednotku) 74
Tab. č. 5.1 b Ocenitelná práva 74
Tab. č. 5.2 Zdroje financování dlouhodobého hmotného majetku 74
Tab. č. 5.2 a Dlouhodobý hmotný majetek – budovy a stavby 74
Tab. č. 5.2 b Dlouhodobý hmotný majetek – pozemky 74
Tab. č. 5.2 c Dlouhodobý hmotný majetek – stroje a zařízení 75
Tab. č. 5.2 d Dlouhodobý hmotný majetek – dopravní prostředky 75
Tab. č. 5.2 e Dlouhodobý hmotný majetek – inventář 76
Tab. č. 5.2 f Dlouhodobý hmotný majetek 

– umělecká díla, předměty a insignie 76
Tab. č. 6 Finanční vypořádání VVŠ se státním rozpočtem 77
Tab. č. 6 a Finanční vypořádání vzhledem k ostatním 

kapitolám SR a jiné dotace – neinvestiční 78
Tab. č. 6 b Vypořádání se státním rozpočtem – investice 79
Tab. č. 7 a Počty studentů – přepočtení 79
Tab. č. 7 b Stipendia 80
Tab. č. 7 c Stravování 80
Tab. č. 7 d Ubytování 80



Úvod

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen UTB) podle § 87 písm. q) zákona
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších změn (dále jen zákon)
a podle jednotné osnovy zpracované Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy (dále jen MŠMT) předkládá výroční zprávu o hospodaření, jejíž
minimální obsah je uveden v § 21 odstavec 3 zákona.

Výroční zpráva o hospodaření je nástrojem ke zvýšení úrovně řídicí práce
pro orgány veřejné vysoké školy a zároveň slouží ke kontrole oprávněnosti,
efektivnosti a hospodárnosti při nakládání s prostředky státního rozpočtu
podle § 39 odstavec b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla).

Údaje použité ve výroční zprávě jsou se všemi zdroji informací konzistentní.
Hlavními zdroji informací jsou: 

Rozvaha – příloha č. 1 k Vyhlášce č. 504/2002 Sb., 
Výkaz zisku a ztráty – příloha č. 2 k Vyhlášce č. 504/2002 Sb., 
Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy, 
Statistický výkaz P1b-04.

V roce 2003 dosáhla UTB kladného hospodářského výsledku ve výši 
1 052,27 tis. Kč v této vnitřní struktuře: 
• v hlavní činnosti bylo dosaženo záporného hospodářského výsledku ve

výši 4 863,76 tis. Kč,
• v doplňkové činnosti bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku 

ve výši 5 916,03 tis. Kč.

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti byl plánován – podle materiálu
schváleného Akademickým senátem UTB dne 15. 4. 2003 „ROZPOČET 2003
část II. Neinvestiční prostředky“ – v původním objemu – 2 250 tis. Kč. Tento
plánovaný hospodářský výsledek v hlavní činnosti měl být, podle stejného
materiálu, kompenzován kladným hospodářským výsledkem v doplňkové
činnosti ve výši 2 639 tis. Kč. Ve skutečnosti byl ale záporný hospodářský

výsledek v hlavní činnosti (–4 863,76 tis. Kč) stejně jako kladný hospodářský
výsledek v doplňkové činnosti (5 916,03 tis. Kč) vyšší, než jejich původně
plánovaný objem. Hospodářský výsledek v roce 2003 dosáhl tedy částky 
1 052,27 tis. Kč.

Na základě Rozhodnutí MŠMT o přidělení dotačních zdrojů pro financo-
vání programů vzdělávací činnosti a programů výzkumu a vývoje na UTB
ve smyslu § 87, písmeno d) zákona o vysokých školách, přidělilo MŠMT
dotace UTB v částce 297 508 tis. Kč, z toho dotace na ubytování a stravo-
vání činila v roce 2003 částku 11 673 tis. Kč.

Při zúčtování neinvestičních dotací poskytnutých MŠMT na rok 2003 bylo vrá-
ceno do státního rozpočtu ČR celkem 158 546,90 Kč. Vráceny byly prostředky
určené na úhradu nákladů zahraničních studentů přijímaných na základě mezi-
národních smluv ve výši 48 920 Kč, dále prostředky ve výši 2 000 Kč na ubyto-
vání a stravování studentů přijímaných žadatelem ke krátkodobým pobytům.
Vráceny byly také prostředky programu KONTAKT ve výši 57 626,90 Kč.
V ukazateli I byla vrácena do státního rozpočtu částka 50 000 Kč. 

Investiční prostředky na stavby, stroje a zařízení byly čerpány v souladu
s rozhodnutím MŠMT, plánem Stavební a dislokační komise UTB a rozpo-
čtem na nákup schváleným Akademickým senátem UTB. Z prostředků
MŠMT bylo čerpáno na stavební investice 180 657 tis. Kč. Na SZNN bylo
vyčerpáno z prostředků státního rozpočtu 19 702 tis. Kč. 

Z finančních zdrojů UTB z Fondu reprodukce investičního majetku (FRIM)
bylo na stavební práce včetně Kolejí a menzy ve Zlíně čerpáno 21 280 tis. Kč
a na SZNN (stroje a zařízení) bylo čerpáno 5 666 tis. Kč. V úhrnu byla ze všech
zdrojů vyčerpána na investice za rok 2003 částka v celkové výši 227 355 tis. Kč,
v tom dotace ze státního rozpočtu činila 200 359 tis. Kč (88 % z celkových
použitých investičních zdrojů) a z FRIM 26 946 tis. Kč (12 % z celkových 
použitých investičních zdrojů). Z programu EU bylo na investice čerpáno 
50 tis. Kč (0,02 % z celkových použitých investičních zdrojů).

UTB v roce 2003 pokračovala ve spolupráci s auditorskou společností AUDI-
TIA, spol. s r. o., a mohla tak při průběžných auditech posuzovat a kontrolo-
vat veškeré složité účetní operace tak, aby postupy použité v účetnictví na
UTB odpovídaly Opatření MF č. j. 283/76102/2000, kterým se stanoví účtová

5



6

osnova, postupy účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové
vymezení těchto položek pro nevýdělečné organizace, v platném znění. Spo-
lupráce se společností AUDITIA, spol. s r. o., dále pokračovala i v oblasti
daňového poradenství. Tím byl pokryt celý legislativní rámec jedinou spo-
lečností pro auditorskou a daňovou poradenskou činnost, čímž si UTB zajis-
tila kontinuitu a jednotu mezi daňovým právem a zákonem o účetnictví a dal-
šími účetními a jinými souvisejícími zákonnými předpisy.

UTB posoudila spolupráci s auditorskou firmou jako nutnou pro dosažení
větší jistoty v hospodaření se státními prostředky na univerzitě. UTB kon-
statuje, že spolupráce je přínosem a zvyšuje jistotu orgánů UTB (rektora,
správní rady a kvestora) a jistotu účetní jednotky na UTB v tom, že použité
účetní a daňové postupy jsou správné.

Metodická poznámka: Pokud se dále v textu výroční zprávy nebo v tabulkách uvádí slovní

spojení „z toho“, jedná se o neúplný výčet informací rozebíraného údaje, pokud se uvádí

slovní spojení „v tom“, jedná se o úplný výčet hodnot tak, jak to odpovídá stanovené metodi-

ce MŠMT.

1.1 Rozvaha (bilance) 

Roční účetní závěrka zahrnuje tabulky 1.1, 1.1 a, 1.1 b, 1.2, 1.2 a, 1.2 b, 1.2 c,
1.2 d, 1.2 e, 1.2 f, 1.3, 1.4, 1.4 a. 

Rozvaha je v provedení sumář za UTB v tab. 1.1 bez úprav dle vyhlášky
č. 504/2002 Sb. 
V tab. č. 1.1 a je uvedena Rozvaha se sníženým vlastním jměním o výši odpi-
sů z majetku pořízeného z dotace viz Závazná metodika k účetnímu výkaz-
nictví za rok 2003 č.j. 30 434/03-30, která je vydávána v souvislosti s vyhláš-
kou č. 504/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jed-
notky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují
v soustavě podvojného účetnictví. UTB při sestavování Rozvahy v tab. č. 1.1 a

vychází ze stanoviska MF uvedeném v dopisu náměstka ministra financí 
Ing. Ladislava Zelinky, Ph.D. ze dne 8. dubna 2003 a ze Zápisu z porady na
MF konané dne 6. května 2003, kde je uvedeno, že se metodické změny uve-
dené v § 38 vyhlášky 504/2002 Sb., projeví pouze v účetních výkazech, niko-
liv v účetnictví, a to:
a) ve výkazu zisku a ztráty se sníží náklady o poměrnou část zjištěných odpi-
sů. To znamená, že se v průběhu roku účtuje o všech nákladech (včetně odpi-
sů), a pouze výkaz se na konci roku upraví – vyloučí se náklady na odpisy
z majetku pořízeného z dotací (A.VI.25),
b) v rozvaze se současně o stejnou částku sníží i položka „vlastní jmění“
(A.I.1.). To znamená, že není dotčen žádný finanční fond, ani způsob tvor-
by fondu reprodukce investičního majetku, způsob jeho používání a ani způ-
sob jeho krytí. 

V Rozvaze došlo na UTB, zejména v oblasti majetku, k významnému navý-
šení objemu stálých aktiv. Jejich objem se téměř zdvojnásobil, a to ze 
318 221 tis. Kč, které UTB měla v majetku k 1. 1. 2003, na objem 500 126 tis. Kč
v pořizovacích cenách k 31. 12. 2003. K tomuto významnému navýšení
majetku došlo zejména v oblasti nedokončených investic, které se zvýšily
o částku 164 450 tis. Kč. V pořízení stavebních investic hraje významnou roli
výstavba vysokoškolského areálu na Jižních Svazích, který bude dokončen
v roce 2004. UTB zvýšila svůj majetek také nákupem software, zvýšení 
o 4 432 tis. Kč, jehož velkou část tvoří především nákupy související se zavá-
děním nového ekonomického informačního systému (licence Oracle Data-
base a licence SAP).

1.2 Výkaz zisku a ztráty pro činnosti

hlavní – sloupec 1 
doplňkovou – sloupec 2
celkem – sloupec 1, tabulka č. 1.2 f

Tabulky č. 1.2 v tabulkové části reprezentují údaje z Výkazu zisku a ztráty
v Kč na dvě desetinná místa a jsou podrobnějším vyjádřením povinné struk-
tury závěrkového Výkazu zisku a ztráty za UTB, protože zvlášť hodnotí
Koleje a menzu a zvlášť ostatní součásti UTB. Výkaz zisku a ztráty je tedy
v tabulkové části uveden v tomto členění:

1. Roční účetní závěrka a výrok auditora
k roční účetní závěrce



7

1.2 Sumář UTB, v tom:
1.2 a UTB bez Kolejí a menzy (Celoškolské středisko, Fakulta technolo-

gická, Fakulta managementu a ekonomiky, Fakulta multimediálních
komunikací a Rektorát)

1.2 b UTB bez Kolejí a menzy (Celoškolské středisko, Fakulta technolo-
gická, Fakulta managementu a ekonomiky, Fakulta multimediálních
komunikací a Rektorát) s vnitropodnikovým účetnictvím 

1.2 c Koleje a menza
1.2 d Koleje a menza s vnitropodnikovým účetnictvím
1.2 e Sumář UTB Bilance – se snížením nákladů o odpisy z majetku poří-

zeného z dotace
1.2 f Sumář – celkem za hlavní i doplňkovou činnost (se snížením nákla-

dů o odpisy z majetku pořízeného z dotace)

1.3 Příloha k účetní závěrce

Příloha k účetní závěrce podrobně analyzuje, kolik dotačních prostředků zís-
kala UTB ze státního rozpočtu a z ostatních zdrojů. Z tabulky č. 1.3 vyplývá,
že UTB v roce 2003 obdržela ze státního rozpočtu na neinvestiční výdaje část-
ku celkem 304 917 tis. Kč, přičemž vyčerpala částku celkem 304 751 tis. Kč, tedy
99,95 % přijaté dotace. Přijaté a využité prostředky ze zahraničí činily v souhr-
nu částku 2 242 tis. Kč, což představuje 0,7 % z dotací ze státního rozpočtu na
činnost UTB. 
Dále tato tabulka obsahuje údaj o výši odpisů majetku pořízeného z dotace
(ř. 34), o který se upravuje Rozvaha i Výkaz zisku a ztráty dle § 38, odst. 9 vyhláš-
ky č. 504/2002 Sb.

1.4 Rozbor hospodářského výsledku 

Hospodářský výsledek jednotlivých součástí je analyzován tak, aby všechny
součásti UTB ve svých nákladech zahrnovaly částku na krytí provozu budov
a univerzitních areálů. Tato nákladová položka je finančně vyjádřena vnitro-
podnikovým účtováním a rozdělováním společných nákladů na provoz každé
součásti. Tak zajišťuje účetní jednotka na UTB komplexní přehled o nákladech,
nutných k zabezpečení provozu školy.

Celkový hospodářský výsledek UTB je kladný ve výši 1 052 tis. Kč, což zahr-
nuje tvorbu vlastních zdrojů v doplňkové činnosti UTB, která slouží k pokrytí
všech nákladů v roce 2003 a k vytvoření rezervy vlastních finančních prostřed-
ků pro následující období. 

Podle tabulky 1.4 se ztrátou hospodařilo pouze středisko Koleje a menza. 
Na Kolejích a menze byla původně rozpočtována ztráta v hlavní činnosti 
ve výši 1 287 tis. Kč, která měla být kryta ziskem z doplňkové činnosti ve výši 
1 620 tis. Kč. Ve skutečnosti však KMZ hospodařilo v hlavní činnosti se ztrátou
1 656 tis. Kč, kterou zejména tvořily náklady na materiál, mzdové náklady
a vysoká částka odpisů. KMZ nedosáhlo ani plánovaného zisku v doplňkové
činnosti, částka 1 413 tis. Kč nemohla pokrýt celou ztrátu z hlavní činnosti. 

1.4 a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta

Tím, že byla UTB zřízena k 1. 1. 2001:
– v roce 1999 ani v roce 2000 ještě jako samostatná právnická osoba neexisto-

vala a netvořila tedy zisk ani ztrátu,
– za rok 2001 zůstává na nerozděleném zisku minulých let částka 186 tis. Kč,
– v roce 2002 realizovala UTB zisk ve výši 1 593 tis. Kč. Tato částka byla při-

čtena k nerozdělenému zisku minulých let,
– v roce 2003 byla celá výše nerozděleného zisku z roku 2001 a 2002 v hodno-

tě 1 779 tis. Kč přidělena do Fondu rozvoje investičního majetku.
– V roce 2003 realizovala UTB zisk ve výši 1 052 tis. Kč, který v této výši zůstá-

vá i po zdanění. UTB předběžně počítá s návrhem k přidělení zisku opět do
FRIM UTB.



8

1.5 Výrok auditora 

Z p r á v a a u d i t o r a

pro účely výroční zprávy 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

k 31. 12. 2003

Odpovědný auditor:

AUDITIA spol. s r. o., Poštovská 8 C, 602 00 Brno, registrovaná Komorou auditorů České

republiky dne 19. 4. 1993, licence č. 6

auditoři: Ing. Jiří Vrba, osvědčení č. 0064

Ing. Zdeněk Zubal, osvědčení č. 0143

Výsledkem auditované účetní závěrky k 31. 12. 2003 je výrok auditora obsažený v podrobné

„Zprávě auditora“ ze dne 15. března 2004, která bude předána statutárním orgánům dne 

19. března 2004. Tento závěrečný výrok je výrokem bez výhrad a jeho plné znění uvádíme níže.

Výrok auditora k účetní závěrce:

Za vedení účetnictví, úplnost, průkaznost a správnost odpovídá statutární orgán účetní jednotky.

Povinností auditora je zpracovat zprávu a vyjádřit názor na účetní závěrku a výroční zprávu

v souladu se zákonem č. 254/2000 Sb., o auditorech a Komoře auditorů České republiky.

Na základě vyhodnocení použitých auditorských postupů jsme nezjistili žádné významné skuteč-

nosti, které by naznačovaly, že účetnictví ověřované účetní jednotky nebylo ve všech ostatních

významných ohledech v souladu s platnými předpisy, úplné, průkazné a správné.

Jsme toho názoru, že provedený audit dává přiměřenou záruku pro vyslovení výroku na účetní závěrku.

Celkovým posouzením prověřované účetní závěrky k 31. 12. 2003 dospěli ověřovatelé k závěru,

že tato dle našeho názoru:

podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlast-

ního jmění a finanční situace účetní jednotky Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

k 31. 12. 2003 a výsledku hospodaření za rok 2003 v souladu se zákonem o účet-

nictví a příslušnými předpisy. 

V Brně dne 15. března 2004

Ing. Jiří Vrba

ředitel a jednatel společnosti

V analýze příjmů a výdajů jsou zhodnoceny zdroje a skladby peněžních nákla-
dů (příjmů), výnosů (výdajů) a jejich vývoj, včetně kapitálových výnosů. Ana-
lýza příjmů a výdajů je vyjádřena v tabulkách č. 2.1.1 a, 2.1.1 b, 2.1.2 a, 2.1.2 b,
2.1.2 c, 2.1.3, 2.2.1, 2.2.1 a, 2.2.2 a, 2.2.2 b, 2.2.2 c.

2.1 Příjmy

2.1.1 Dotace z kapitoly MŠMT státního rozpočtu 

Tato položka je uvedena na základě rozhodnutí (§ 14 rozpočtových pravidel)
ve skladbě:

– neinvestiční základní dotace v členění dle ukazatelů A–M,
– neinvestiční dotace – na ubytování a stravování studentů,
– neinvestiční dotace na výzkum a vývoj dle jednotlivých programů v členění:

– institucionální prostředky na specifický výzkum,
– institucionální prostředky na výzkumné záměry,
– účelové dotace na výzkum a vývoj, 

– investiční základní dotace v členění dle jednotlivých programů.

2.1.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje

V tabulce 2.1.2 a je uveden přehled o příjmech dotačního charakteru z jiných
kapitol státního rozpočtu, než je kapitola 333 (MŠMT), z rozpočtů orgánů
místní samosprávy, ze zahraničních programů (např. Grantová agentura ČR,
Grantová agentura akademie věd ČR, Národní vzdělávací agentura, ÚSC,
SOCRATES/ERASMUS z prostředků Evropské unie aj.). Tam, kde to připadá
do úvahy, jsou uvedeny i dotace na výzkum a vývoj. 

2. Analýza příjmů a výdajů



9

2.1.3 Vlastní výnosy (příjmy)

Celkové vlastní výnosy (příjmy) činily 43 815 tis. Kč, a to v hlavní a doplňkové
činnosti celkem. Vlastní příjmy představují 12,5 % celkových výnosů UTB.

Přehled o vlastních výnosech je uveden v tabulce 2.1.3, která reprezentuje výčet
všech výnosů UTB. Tržbami za prodej zboží v hlavní činnosti ve výši 1 113 tis. Kč
je inkasován prodej skript, vyrobených v roce 2003 v Edičním středisku UTB.
Z hlediska výše této částky vzhledem k celkovým výnosům je její hodnota zane-
dbatelná, tvoří 2,5 % z celkových vlastních výnosů. Má však význam pro zajištění
technické samostatnosti UTB v oblasti vydávání skript.

Největší příjem představují tržby z kolejného ve výši 7 970 tis. Kč, tedy 18,2 %
z celkových vlastních výnosů, dále pak tržba za stravování studentů (vlastních
i cizích), zaměstnanců a ostatních subjektů nespadajících do působnosti
MŠMT v hodnotě 7 152 tis. Kč, tedy 16,3 % celkových vlastních výnosů. Tento
výnos se oproti roku 2002 významně zvýšil. V roce 2002 byly tržby za stravová-
ní v menze ve výši 5 965 tis. Kč, vzrostly tedy o 1 187 tis. Kč, to je o 20 %. 

Další velkou položkou jsou tržby spojené s konferenční činností, které byly
v minulých letech vždy nejvýraznější. V roce 2003 tvoří prodej služeb a proná-
jmy prostor v rámci konferenční činnosti částku ve výši 8 614 tis. Kč, což před-
stavuje 19,7 % celkových vlastních výnosů. 

Výnos z úroků je tvořen úroky na běžných účtech. UTB využila nabídky ban-
kovního domu ke stanovení individuálního úroku z volných finančních pro-
středků. Tak UTB pokračovala v trendu minimalizace počtu běžných bankov-
ních účtů, na kterých soustředila maximum peněžních prostředků, což je z hle-
diska kapitalizace krátkodobého finančního majetku pro UTB nejvýhodnější. 

Tabulka 2.1.3 je úplným a podrobným výčtem všech vlastních příjmů UTB. Je
strukturována podobně jako Výkaz zisku a ztráty s odkazem na číslo syntetic-
kého účtu, který je ve Výkazu zisku a ztráty uveden. 

2.2 Neinvestiční náklady (výdaje) 

2.2.1 Neinvestiční náklady

Osobní náklady činí v hlavní činnosti částku 145 953 tis. Kč, v doplňkové čin-
nosti 3 320 tis. Kč. 

V tabulce 2.2.1 jsou uvedeny a rozčleněny mzdové náklady a náklady v sociál-
ní oblasti (např. příspěvky na závodní stravování) ve vztahu k počtu zaměst-
nanců, dále pak ostatní neinvestiční náklady na vzdělávací, vědeckou, výzkum-
nou a uměleckou nebo další tvůrčí činnost, a nakonec některé další důležité
náklady veřejné vysoké školy (např. odpisy). Odděleně jsou uvedeny náklady
pro uskutečňování doplňkové činnosti. 

Příspěvky na stravování ve vztahu k počtu zaměstnanců za rok 2003 jsou ve výši
2,75 tis. Kč za rok na jednoho zaměstnance (1 231 tis. Kč za rok na 447,7 zaměst-
nanců). Zaměstnanec má dvě možnosti pro využití příspěvku zaměstnavatele na
stravu. Jestliže se stravuje v menze, může využít příspěvek zaměstnavatele na
stravu, který je dán kalkulací na jedno uvařené teplé jídlo a činí 25,80 Kč, což je
kalkulovaná hodnota režijních nákladů potřebných na jeho výrobu. Zaměstna-
nec tedy o danou částku 25,80 Kč platí za jedno odebrané jídlo méně. Ve
vnitropodnikových nákladech je za rok 2003 na předání služeb v menze částka
883 tis. Kč. Zaměstnanec může také využít stravování mimo vlastní stravovací
zařízení, příspěvek zaměstnavatele pak činí 20 Kč denně. Tímto způsobem
bylo využito příspěvku zaměstnavatele v celkové výši 348 tis. Kč, což je částka,
která je na účtu 527, zákonné sociální náklady ve Výkazu zisku a ztráty.

UTB získala, stejně jako v minulých letech, i v roce 2003 Rozhodnutím MŠMT
dotaci na uskutečnění bakalářských studijních programů, které jsou realizová-
ny na Vyšší odborné škole ekonomické ve Zlíně (dále jen VOŠE) a na Institutu
mezioborových studií v Brně (dále jen IMS) a jsou garantovány univerzitou. 

2.2.1 a Pracovníci a mzdové prostředky UTB – sumář

Průměrný příjem, který je financován z dotací MŠMT, vzrostl na UTB od roku
2002 o 2,4 %. Přitom na fakultách a Rektorátu (bez KMZ) vzrostl o 2,6 %, na
Kolejích a menze vzrostl o 4,9 %. 



10

2.2.2 Investiční výdaje a investiční činnost 

Ze státního rozpočtu bylo na pořízení SZNN použito celkem 19 702 tis. Kč.
Objem prostředků vynaložený na pořízení SZNN byl pokryt 3 135 tis. Kč,
které byly přiděleny v rámci ukazatele G - FRVŠ, dále obdržela univerzita 
4 650 tis. Kč akceptací transformačních a rozvojových programů na MŠMT,
a dále 9 700 tis. Kč z výzkumného záměru a 75 tis. Kč z účelových prostředků
projektu Kontakt. Přes ISPROFIN bylo pokryto 2 000 tis. Kč. Mimo kapitolu
MŠMT bylo pořízení SZNN kryto ze zdrojů Grantové agentury ČR ve výši
142 tis. Kč (tab. č. 2.2.2 a, tab. č. 2.2.2 b).

Investiční prostředky z FRIM UTB byly použity na nákup jednoho osobního
referentského a jednoho nákladního vozidla, dále na výpočetní techniku, a to
zejména servery s celoškolským využitím, především pro nově zaváděný eko-
nomický informační systém a pro informační systém administrace studia, pří-
strojové vybavení k laboratornímu výzkumu a vývoji, nákup kopírovací techni-
ky, a také nákup programového i počítačového vybavení pro virtuální vzdělá-
vací prostředí. Podrobně jsou nakoupené přístroje a další vybavení rozepsány
v tabulce č. 4 b k FRIM.

Čerpání prostředků na investice v roce 2003 zohledňuje výdaje za nákup hmot-
ného a nehmotného dlouhodobého majetku, vynakládané podle závazného
účelového určení v souladu s přidělenými systémovými dotacemi a individuál-
ní dotací ze státního rozpočtu, účelovými prostředky a v souladu se schváleným
objemem prostředků FRIM. 

2.2.3 Kapitálové prostředky mimo programové financování 
(VaV, FRVŠ, TRP)

Kapitálové dotace mimo programové financování byly pokryty 3135 tis. Kč, které
byly přiděleny v rámci ukazatele G - FRVŠ, dále obdržela univerzita 4650 tis. Kč
akceptací transformačních a rozvojových programů na MŠMT, a dále 9700 tis. Kč
z výzkumného záměru a 75 tis. Kč z účelových prostředků projektu Kontakt
(tab. č. 2.2.3).
Běžné výdaje zahrnuté do programového financování ve výši 6 500 tis. Kč byly
použity na přestavbu 13. ZŠ na VŠ areál ve Zlíně (5 500 tis. Kč) a na opravu
budov a staveb v roce 2003 (1 000 tis. Kč).

Přehled o peněžních příjmech a výdajích je vyjádřen v tabulce č. 3.

K 1. 1. 2003 byl stav peněžních prostředků UTB 47 500 tis. Kč. Mezi nejdůle-
žitější položky, které ovlivnily peněžní toky, patří pokles závazků, tedy jejich
záporný vliv na finanční hotovost na účtech. Vydání finanční hotovosti na
pořízení stálých aktiv ve výši 210 847 tis. Kč byla kompenzována částečně
oprávkami, které zvýšily náklady a nebyly výdajem finanční hotovosti ve výši
21 232 tis. Kč, a především navýšením vlastního jmění o částku 198 606 tis. Kč.
Celkové zvýšení peněžních prostředků ke dni 31. 12. 2003 dosáhlo hodnoty 
1 455 tis. Kč a na konci účetního období vykazovala UTB stav peněžních pro-
středků v hodnotě 48 955 tis. Kč.

Vývoj fondů UTB souhrnně vyjadřují tabulky: 
tab. č. 4 Fondy (sumář za UTB), tab. č. 4 a Stipendijní fond, tab. č. 4 b FRIM.

Fondy byly v roce 2003 tvořeny vlastní činností i přídělem z hospodářského
výsledku minulých let. Fond odměn a Rezervní fond zůstal v nezměněné
podobě, nebyl ani rozšířen, ani čerpán. Stipendijní fond byl rozšířen o částku
456 tis. Kč z poplatků studentů za překročení standardní doby studia zvýšené
o jeden rok. 
FRIM byl navýšen odpisy z investičního majetku ve výši 28 942 tis. Kč, přídě-
lem z hospodářského výsledku minulých let 1 779 tis. Kč a z ostatních zdrojů
353 tis. Kč. Čerpán byl na stavby částkou 21 280 tis. Kč. Na SZNN byl čerpán
částkou 5 666 tis. Kč.

3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích

4. Vývoj fondů UTB



11

Vývoj stavu majetku vyjadřují tabulky č. 5 a, 5 b, 5 c, 5 d, 5.1 a, 5.1 b, 5.2 a, 5.2 b,
5.2 c, 5.2 d, 5.2 e, 5.2 f.

5.1 Zdroje financování dlouhodobého nehmotného 
majetku 

UTB nově pořídila dlouhodobý nehmotný majetek (SW) nákupem v hodnotě
4 432 tis. Kč. Podrobná tabulka č. 5 a přesně vyjadřuje zdroje pro pořízení toho-
to majetku v roce 2003.

5.2 Zdroje financování dlouhodobého hmotného 
majetku

Změny zaznamenala UTB především v oblasti nedokončeného dlouhodobého
majetku, došlo k navýšení o 164 450 tis. Kč (VŠ areál Jižní Svahy). Dále vzrost-
la hodnota staveb, a to o částku 20 650 tis. Kč. Jedná se především o zvýšení
hodnoty technickým zhodnocením objektů UTB. Samostatné movité věci
nakoupila UTB v roce 2003 v hodnotě 14 984 tis. Kč.

5.3 Dlouhodobý finanční majetek

UTB se v červnu roku 2002 stala stoprocentním vlastníkem obchodní společ-
nosti Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště Zlín, s. r. o.
Obchodní podíl zakoupila za částku 200 tis. Kč. Jako 100% vlastník v průběhu
roku 2002 a 2003 kontrolovala hospodaření obchodní společnosti a dohlížela
na celkovou hospodárnost a restrukturalizaci personálního i prostorového
vybavení společnosti. V této oblasti nedošlo k žádné změně.

5.4 Zásoby

I když zásoby materiálu a zboží nejsou podstatnou položkou aktiv, zbývá kon-
statovat, že na položce zboží v prodejně skript je největší hodnota zásob, a to
ve výši 1 533 tis. Kč. V ostatních zásobách na skladě se jedná především
o položku chemikálie a laboratorní sklo v hodnotě 451 tis. Kč, které slouží
k technickému a praktickému výzkumu a výuce na Fakultě technologické.
Materiál na skladě potravin zaznamenal nárůst proti roku 2002 o 36 %, hodno-
ta v roce 2003 činila 378 tis. Kč.

5.5 Pohledávky

Na UTB je uložena bankovní záruka z roku 2001, kterou poskytla Českoslo-
venská obchodní banka na žádost stavební společnosti IMOS 
Brno, a. s., a která se vztahuje k zárukám z vad stavebního díla „Rekonstrukce
Štefánikova 2431“. Bankovní záruka, která byla realizována na základě smlou-
vy mezi investorem (UTB) a stavební společností, figuruje mezi potenciálními
pohledávkami UTB. Bankovní záruka na vady stavebního díla je platná do
června 2006 a má hodnotu 1 417 tis. Kč. Další bankovní záruka, kterou poskytl
stejný bankovní dům v roce 2002 na žádost stavební společnosti IMOS Brno, a.s.,
se vztahuje ke smlouvě o dílo na komplexní zhotovení stavby „UTB – přestav-
ba 13. ZŠ ve Zlíně na VŠ areál“. Tato bankovní záruka v hodnotě 2 000 tis. Kč
je platná do 30. června 2004.

Celková hodnota pohledávek, které jsou po lhůtě splatnosti, je ve výši 1 230 tis.
Kč, z toho v soudním vymáhání figurují pohledávky v hodnotě 794 tis. Kč.
Pohledávky po splatnosti se zvýšily od roku 2002 o 319 tis. Kč. Žádná pohle-
dávka není promlčena. Pohledávky jsou monitorovány pravidelně v ekonomic-
kém odboru a dlužníci jsou písemně upomínáni. 

Pohledávky z obchodního styku celkem vzrostly v průběhu roku o 11,5 %. Bylo
to způsobeno novou situací ve vlastnictví nemovitostí, kdy bylo nutné rozšířit
odběratele o obchodní společnosti, které jsou v nájmu v nemovitostech UTB.

5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace



12

5.6 Krátkodobý finanční majetek

UTB v průběhu roku 2003 založila šest nových bankovních účtů jen u České
spořitelny pro dotační financování investičních akcí a provozní financová-
ní akcí vedených v Informačním systému programového financování 
(ISPROFIN). Hodnota všech volných peněžních prostředků na bankovních
účtech činila k 1. 1. 2003 celkem 47 181 tis. Kč, k 31. 12. 2003 pak hodnotu
48 740 tis. Kč. 

5.7 Závazky (dlouhodobé a krátkodobé)

UTB eviduje na svých účtech dlouhodobou přijatou zálohu 641 tis. Kč, která
je přijata ze zahraničí na výzkum a vývoj na Fakultě technologické. 

V krátkodobých závazcích zaznamenala UTB k 31. 12. 2003 významný pokles
oproti počátku roku 2003 (o 37 %), který je způsoben především výrazným
poklesem závazků vůči dodavatelům. V závazcích UTB nezůstávají žádné
nesplacené investiční pozastávky, vše je uhrazeno. Celkové závazky vůči doda-
vatelům investic činí 702 tis. Kč. 

5.8 Bankovní výpomoci a půjčky

UTB nehospodařila v roce 2003 s žádnými úvěry, ani nežádala banku o poskyt-
nutí krátkodobé finanční výpomoci.

5.9 Analýza závazků a pohledávek

Běžná likvidita závazků ukazuje, kolikrát pokrývají oběžná aktiva krátkodobé
závazky. Na UTB je na počátku roku běžná likvidita v hodnotě 1,1 a na konci
roku 2003 k 31. 12. 2003 má hodnotu 1,7. Běžná likvidita na UTB se tedy v prů-
běhu roku 2003 zlepšila. UTB se musela v průběhu roku 2003 vyrovnat se zhor-
šenou likviditou z roku 2002, a to zejména inkasem pohledávek. Nadále si UTB
klade za cíl běžnou likviditu udržet na výši roku 2003.

5.10 Inventarizace

V souladu s § 29 a 30 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví proběhla na všech sou-
částech UTB fyzická inventura majetku, zásob a dokladová inventarizace za
rok 2003. Fyzickou inventarizací majetku na UTB byla splněna základní funk-
ce inventarizace podle zákona o účetnictví, a to zejména:

– ověření věrohodnosti účetnictví,
– ověření pravdivosti majetkových soupisů,
– ocenění nově nalezeného majetku a zásob,
– vyřazení nenalezeného majetku z evidence.

Celková pořizovací cena předmětů, které nebyly v rámci fyzické inventury nale-
zeny, byla 187 581 Kč. Ve všech případech se jednalo o plně odepsané předmě-
ty. Všechny nenalezené předměty byly vyřazeny z evidence ke dni 31. 12. 2003. 
Byly reaktivovány dva předměty v celkové pořizovací ceně 9 447 Kč. Nově byl
do evidence zařazen majetek nalezený navíc v hodnotě 41 097 Kč. Ocenění jed-
notlivých předmětů bylo stanoveno dle vstupní ceny pro zařazení majetku do
evidence dle vnitřního předpisu UTB. Samotné zařazení majetku do evidence
bylo provedeno k 31. 12. 2003.

Rekapitulace finančního vypořádání se státním rozpočtem je vyjádřena v tabul-
kách č. 6, č. 6 a, č. 6 b.

Tato kapitola obsahuje ve struktuře stanovené Ministerstvem financí vypořá-
dání dotace ze státního rozpočtu (vyhláška č. 531/2002 Sb.), a to ve skladbě
podle zdrojů. S ohledem na vícezdrojové financování UTB je kapitola členěna
na podkapitoly podle zdrojů s uvedením důvodu nevyčerpání dotace.

Vyúčtování dotace z kapitoly 333 – MŠMT neinvestiční prostředky (tab. č. 6) je
dokumentována tabulkou z Metodického pokynu pro finanční vypořádání se

6. Rekapitulace finančního vypořádání
se státním rozpočtem 



13

státním rozpočtem za odpovídající kalendářní rok (ZUČ 03 č. j. 33 648/03-30)
s členěním:
– základní dotace a její užití,
– dotace na stravování a ubytování a její užití,
– dotace poskytnutá na specifický výzkum,
– dotace poskytnutá na výzkumné záměry, 
– účelové dotace na výzkum a vývoj dle jednotlivých programů. 

Všechny další neinvestiční zdroje jsou uvedeny ve členění podle ostatních kapi-
tol státního rozpočtu, případně obcí, ÚSC, státních fondů, zahraničí.

6.1 Základní dotace a její užití

Při zúčtování neinvestičních dotací poskytnutých MŠMT na rok 2003 bylo vrá-
ceno do státního rozpočtu ČR celkem 98 920 Kč. Vráceny byly prostředky urče-
né na úhradu nákladů zahraničních studentů přijímaných na základě meziná-
rodních smluv, částka 48 920 Kč. V rozvojových programech v ukazateli I bylo
vráceno do státního rozpočtu 50 tis. Kč. Z celkové přidělené částky 251985 tis. Kč
bylo vyčerpáno 251 886 tis. Kč, což je 99,96 %.

6.2 Dotace na stravování a ubytování a její užití

Dotace na stravování a ubytování studentů byla vyčerpána ve výši 11 671 tis. Kč.
Prostředky ve výši 2 tis. Kč na ubytování a stravování studentů přijímaných ke
krátkodobým pobytům byly vráceny do kapitoly MŠMT státního rozpočtu.
Rozdělení dotace na jednotlivé ubytování a stravování bylo provedeno podle
podmínek stanovených MŠMT.

6.3 Dotace poskytnutá na výzkum a vývoj

Z dotace na výzkum a vývoj bylo vráceno 57 627 Kč. Poskytnutá dotace na spe-
cifický výzkum ve výši 11 115 tis. Kč a institucionální prostředky na vědu
a výzkum na výzkumné záměry ve výši 14 995 tis. Kč byly plně vyčerpány. Úče-
lové prostředky na vědu a výzkum byly poskytnuty ve výši 1 240 tis. Kč, z nichž
57 627 Kč (4,6 %) bylo vráceno do státního rozpočtu. 

V souladu se Stipendijním řádem UTB byla přiznána studentům stipendia
v celkové výši 8 422 tis. Kč, což je o 27 % více než v roce 2002. Největší podíl
byl přiznán studentům prezenčních doktorských studijních programů ve výši
4 967 tis. Kč, tedy o 16,5 % více než v roce 2002. 

Stravování a ubytování studentů zajišťují Koleje a menza ve Zlíně. Dotace na
ubytování a stravování studentů ve výši 11 673 tis. Kč je na UTB rozdělena
na dotaci na stravování ve výši 3 950 tis. Kč a na dotaci na ubytování stu-
dentů 7 721 tis. Kč (2 tis. Kč byly vráceny do státního rozpočtu). Ubytování
bylo realizováno od 1. 1. 2003 ve třech vlastních ubytovacích zařízeních – na
koleji Štefánikova, na koleji Antonínova a na koleji na náměstí T. G. Masa-
ryka 3050, a dále v pronajatém objektu na ul. Křiby ve Zlíně, který je rovněž
provozován v režimu kolejí. 

UTB se při užití podpory výzkumu a vývoje z veřejných prostředků řídí
zejména:
a) zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných pro-

středků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzku-
mu a vývoje), 

b) nařízením vlády č. 461/2002 Sb., o účelové podpoře výzkumu a vývoje
z veřejných prostředků a o veřejné soutěži ve výzkumu a vývoji,

c) nařízením vlády č. 462/2002 Sb., o institucionální podpoře výzkumu a vývo-
je z veřejných prostředků a o hodnocení výzkumných záměrů,

d) směrnicí Pravidla hospodaření UTB ve Zlíně registrovanou MŠMT, ostatní-
mi zvláštními předpisy a smlouvami o poskytnutí dotací, jejich účelu, užití
a vypořádání, které uzavírá s ministerstvem a dalšími příjemci a spolupří-
jemci podpory,

7. Stipendia a služby poskytované studentům

8. Institucionální podpora 
specifického výzkumu



14

e) vnitřním předpisem Pravidla užití finanční podpory VaV z veřejných zdrojů
(Směrnice kvestora 04.2003).

Institucionální podpora specifického výzkumu je na UTB poskytnuta podle 
§ 4 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů.

8.1. Přehled o využití dotace na úhradu

Celková poskytnutá dotace na specifický výzkum v roce 2003 dosáhla částky
11 115 tis. Kč. 

V roce 2003 nebylo čerpání prostředků na specifický výzkum sledováno v účet-
nictví odděleně dle požadavků MŠMT na strukturu výroční zprávy, které byly
předány až po uzavření účetního období. Proto předkládáme kvalifikované
posouzení stavu za rok 2003:

a) osobních a věcných nákladů spolupráce studentů magisterských a doktor-
ských studijních programů při řešení projektů a výzkumných záměrů řeše-
ných na UTB (v tis. Kč)

Celkem 4 641 
v tom: osobní 906

věcné 3 735

Komentář:
Prostředky byly použity na podporu spolupráce studentů magisterských a dok-
torských studijních programů při řešení výzkumných záměrů a projektů. Na
výplatu stipendií studentům bylo použito 8 tis. Kč. Ostatní prostředky byly
použity zejména na nákup odborných knih, časopisů, drobného dlouhodobé-
ho hmotného majetku, cestovné apod.

b) osobních a věcných nákladů společného výzkumu prováděného akademic-
kými pracovníky a studenty magisterských a doktorských studijních progra-
mů podle pravidel stanovených UTB (v tis. Kč)

Celkem 3 109
v tom: osobní 1 988

věcné 1 121

Komentář:
Prostředky použité na společný výzkum akademických pracovníků a studentů
byly použity např. na nákup potřebného materiálu, drobného dlouhodobého
hmotného majetku, technické zhodnocení drobného dlouhodobého hmotného
majetku (výpočetní techniky) apod.

c) nákladů na výzkum prováděný studenty magisterských a doktorských stu-
dijních programů při přípravě diplomové nebo disertační práce

Celkem 3 115 tis. Kč

Komentář:
Částka 109 tis. Kč byla využita na výplatu stipendií. Ostatní prostředky byly
použity na podporu výzkumu nutného pro vypracování disertačních a diplo-
mových prací studentů.

d) další části výzkumu, které jsou bezprostředně spojeny se vzděláváním a na
nichž se podílejí

Celkem 250 tis. Kč

Komentář:
Prostředky byly použity na nákup odborné literatury, která je využívána pro
praktickou činnost při výuce.



15

Závěr
Na UTB bylo pro rok 2003 přijato několik prioritních úkolů.
UTB soustředěně pracovala na migraci ekonomického informačního systému,
jehož nasazení bylo realizováno k 2. 1. 2004. V období dubna a května roku
2003 byla na UTB prováděna za účasti konzultantů a odborníků procesní ana-
lýza. Jejím cílem bylo analyzovat základní procesy v oblasti řízení ekonomiky,
logistiky a lidských zdrojů v prostředí UTB. Výsledky procesní analýzy měly
zjednodušit pracnost při nasazení nového IS. 
Jako cílový Univerzitní informační systém pro řízení ekonomiky byl vybrán IS
SAP. Tento IS je pojat integrálně i jako manažerský informační systém. Obsa-
huje řadu částí (modulů, segmentů,...): řízení financí, řízení logistiky, řízení
výroby, řízení personalistiky, administraci vědy a výzkumu, oběh dokumentů
atd. Prioritou je již zmíněná ekonomická oblast jako náhrada za dosud využí-
vaný ekonomický systém EkonFis. Výběrem IS SAP se současně podařilo spl-
nit i další úkol, kterým bylo vypracovat Manažerský informační systém UTB
pro porovnávání plánu a skutečnosti, a to v rozsahu:
• vedení UTB (rektor, kvestor),
• vedení fakult (děkani, tajemníci),
• vedení ostatních součástí (ředitel KMZ, ekonomové),
• vedení ústavů, odborů, referátů (nákladových středisek) na všech součástech UTB.

Dalším prioritním úkolem bylo připravit prostředí pro zavedení IS pro admi-
nistraci studia. V tomto případě byl vybrán IS STAG, který je na UTB užíván
od ledna 2004.

Opatření na rok 2004:

1) Prioritním úkolem v oblasti staveb je pokročit v realizaci akce „Přestavba
13. ZŠ na VŠ areál ve Zlíně“ tak, aby byl splněn plánovaný termín dokon-
čení stavby 30. dubna 2004. Kolaudace areálu je plánována na květen 2004.
V souvislosti se stěhováním je připraven harmonogram zabezpečující
zahájení výuky v tomto areálu se začátkem nového akademického roku.
Stěhování s sebou nese i přesun mobilního interiéru a dalšího vybavení,
což by mohlo způsobit problémy v oblasti evidence majetku. Opravy
v evidenci musí být proto prováděny okamžitě, aby inventarizace byla rea-
lizována včas.

2) V souvislosti s očekávanou reformou ve způsobu poskytování dotací na
ubytování a stravování studentů provést optimalizaci hospodaření Kolejí
a menzy ve Zlíně zaměřenou na poskytování nízkonákladového ubytování
a zefektivnění poskytování stravovacích služeb.



16

(v Kč)Tab. č. 1.1 Rozvaha – bez snížení vlastního jmění, tj. bez úprav dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

AKTIVA č. 1 č. 2

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

Tabulková část

A. Dlouhodobý majetek celkem ř. 2 + 10 + 21 + 29 0001 318 221 456,36 500 125 857,79
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9 0002 10 182 004,00 14 097 156,00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0
2. Software 013 0004 5 231 597,00 9 663 742,00
3. Ocenitelná práva 014 0005 120 000,00 120 000,00
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 4 830 407,00 4 313 414,00
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00 0,00
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0,00 0,00
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0,00 0,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11 až 20 0010 822 694 186,18 1 021 422 892,61
1. Pozemky 031 0011 15 893 930,00 15 893 930,00
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 645 558,00 825 558,00
3. Stavby 021 0013 389 237 960,00 409 887 947,00
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 206 992 933,59 221 977 447,59
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00 0,00
6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00 0,00
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 89 914 401,23 88 378 421,23
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 353 744,00 353 744,00
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 119 655 537,36 284 105 722,79

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 122,00 122,00
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 28 0021 200 000,00 200 000,00

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 200 000,00 200 000,00
2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00 0,00
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0,00 0,00
4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00 0,00
5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00 0,00
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00 0,00
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00 0,00



17

(v Kč)Tab. č. 1.1 Rozvaha – bez snížení vlastního jmění, tj. bez úprav dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

AKTIVA č. 1 č. 2

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř. 30 až 40 0029 –514 854 733,82 –535 594 190,82
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0,00 0,00
2. Oprávky k softwaru 073 0031 –2 161 157,00 –2 155 430,00
3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 –2 500,00 –32 500,00
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 –4 830 407,00 –4 313 414,00
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0,00 0,00
6. Oprávky ke stavbám 081 0035 –257 012 783,00 –266 525 799,00
7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 082 0036 –160 915 784,59 –174 162 069,59
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00 0,00
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00 0,00

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0039 –89 914 401,23 –88 378 421,23
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0040 –17 701,00 –26 557,00

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42 + 52 + 72 + 81 0041 54 581 211,89 57 336 724,75
I. Zásoby celkem ř. 43 až 51 0042 2 411 828,39 2 988 269,45

1. Materiál na skladě 112 0043 1 108 379,89 1 383 031,83
2. Materiál na cestě 119 0044 0,00 0,00
3. Nedokončená výroba 121 0045 0,00 0,00
4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00 0,00
5. Výrobky 123 0047 0,00 0,00
6. Zvířata 124 0048 0,00 0,00
7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 1 303 448,50 1 605 237,62
8. Zboží na cestě 139 0050 0,00 0,00
9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0,00 0,00

II. Pohledávky celkem ř. 53 až71 0052 3 723 032,36 4 151 556,80
1. Odběratelé 311 0053 1 812 809,43 2 296 742,41
2. Směnky k inkasu 312 0054 0,00 0,00
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00 0,00
4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 177 032,76 1 189 566,71
5. Ostatní pohledávky 315 0057 261 870,48 580 493,49
6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 91 333,20 56 284,19
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0059 0,00 0,00



18

(v Kč)Tab. č. 1.1 Rozvaha – bez snížení vlastního jmění, tj. bez úprav dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

AKTIVA č. 1 č. 2

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

8. Daň z příjmů 341 0060 324 683,61 0,00
9. Ostatní přímé daně 342 0061 0,00 0,00

10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 0,00 0,00
11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00 0,00
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0064 0,00 0,00
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC 348 0065 0,00 0,00
14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00 0,00
15. Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00 0,00
16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0,00 0,00
17. Jiné pohledávky 378 0069 0,00 0,00
18. Dohadné účty aktivní 388 0070 55 302,88 28 470,00
19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 0,00 0,00

III. Krátkodobý finanční majetek celkem ř. 73 až 80 0072 47 500 663,53 48 960 343,59
1. Pokladna 211 0073 319 669,25 215 142,88
2. Ceniny 213 0074 0,00 5 160,00
3. Účty v bankách 221 0075 47 180 994,28 48 740 040,71
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00 0,00
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00 0,00
6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00 0,00
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00 0,00
8. Peníze na cestě 261 0080 0,00 0,00

IV. Jiná aktiva celkem ř. 82 až 84 0081 945 687,61 1 236 554,91
1. Náklady příštích období 381 0082 905 251,16 1 133 129,70
2. Příjmy příštích období 385 0083 0,00 75 925,70
3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 40 436,45 27 499,51

Aktiva celkem ř. 1 + 41 0085 372 802 668,25 557 462 582,54



19

(v Kč)Tab. č. 1.1 Rozvaha – bez snížení vlastního jmění, tj. bez úprav dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

PASIVA č. 3 č. 4

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

A. Vlastní zdroje celkem ř. 87+91 0086 319 277 500,34 521 740 638,46
I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 317 498 800,53 520 688 362,09

1. Vlastní jmění 901 0088 302 781 628,64 501 387 845,58
2. Fondy 911 0089 14 717 171,89 19 300 516,51
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0,00 0,00

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 0091 1 778 699,81 1 052 276,37
1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 x 1 052 276,37
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 1 592 825,55 x
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 185 874,26 0,00

B. Cizí zdroje celkem ř. 96 + 98 + 106 + 130 0095 53 525 167,91 35 721 944,08
I. Rezervy celkem ř. 97 0096 0,00 0,00

1. Rezervy 941 0097 0,00 0,00
II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 105 0098 640 937,88 640 937,88

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00 0,00
2. Emitované dluhopisy 953 0100 0,00 0,00
3. Závazky z pronájmu 954 0101 0,00 0,00
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 640 937,88 640 937,88
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00 0,00
6. Dohadné účty pasivní z389 0104 0,00 0,00
7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00 0,00

III. Krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 129 0106 51 606 882,91 32 843 240,38
1. Dodavatelé 321 0107 32 713 265,03 14 056 083,82
2. Směnky k úhradě 322 0108 0,00 0,00
3. Přijaté zálohy 324 0109 2 392 732,40 1 727 943,77
4. Ostatní závazky 325 0110 6 702 288,10 7 660 175,00
5. Zaměstnanci 331 0111 1 837 869,00 1 161 274,00
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 58 381,30 42 096,50
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 4 747 281,00 4 839 123,00
8. Daň z příjmu 341 0114 0,00 0,00
9. Ostatní přímé daně 342 0115 1 812 809,00 1 731 518,00

10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 126 281,96 175 021,00



20

(v Kč)Tab. č. 1.1 Rozvaha – bez snížení vlastního jmění, tj. bez úprav dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

PASIVA č. 3 č. 4

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 2 250,00 2 575,00
12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 76 615,00 165 799,10
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 348 0119 0,00 0,00
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0120 0,00 0,00
15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00 0,00
16. Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00 0,00
17. Jiné závazky 379 0123 133 281,00 149 649,00
18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00 0,00
19. Eskontní úvěry 232 0125 0,00 0,00
20. Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00 0,00
21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00 0,00
22. Dohadné účty pasivní z389 0128 1 003 829,12 1 131 982,19
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00 0,00

IV. Jiná pasiva celkem ř. 131 až 133 0130 1 277 347,12 2 237 765,82
1. Výdaje příštích období 383 0131 43 463,40 41 075,00
2. Výnosy příštích období 384 0132 1 232 277,87 2 196 531,98
3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 1 605,85 158,84

Pasiva celkem ř. 86 + 95 0134 372 802 668,25 557 462 582,54



21

(v Kč)Tab. č. 1.1 a Rozvaha (BILANCE)

AKTIVA č. 1 č. 2

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

A. Dlouhodobý majetek celkem ř. 2 + 10 + 21 + 29 0001 318 221 456,36 500 125 857,79
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9 0002 10 182 004,00 14 097 156,00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0
2. Software 013 0004 5 231 597,00 9 663 742,00
3. Ocenitelná práva 014 0005 120 000,00 120 000,00
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 4 830 407,00 4 313 414,00
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00 0,00
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0,00 0,00
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0,00 0,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11 až 20 0010 822 694 186,18 1 021 422 892,61
1. Pozemky 031 0011 15 893 930,00 15 893 930,00
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 645 558,00 825 558,00
3. Stavby 021 0013 389 237 960,00 409 887 947,00
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 206 992 933,59 221 977 447,59
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00 0,00
6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00 0,00
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 89 914 401,23 88 378 421,23
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 353 744,00 353 744,00
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 119 655 537,36 284 105 722,79

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 122,00 122,00
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 28 0021 200 000,00 200 000,00

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 200 000,00 200 000,00
2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00 0,00
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0,00 0,00
4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00 0,00
5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00 0,00
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00 0,00
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00 0,00

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř. 30 až 40 0029 –514 854 733,82 –535 594 190,82
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0,00 0,00
2. Oprávky k softwaru 073 0031 -2 161 157,00 -2 155 430,00



22

(v Kč)Tab. č. 1.1 a Rozvaha (BILANCE)

AKTIVA č. 1 č. 2

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 –2 500,00 –32 500,00
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 0033 –4 830 407,00 –4 313 414,00
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 079 0034 0,00 0,00
6. Oprávky ke stavbám 081 0035 –257 012 783,00 –266 525 799,00
7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 082 0036 –160 915 784,59 –174 162 069,59
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00 0,00
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00 0,00

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0039 –89 914 401,23 –88 378 421,23
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0040 –17 701,00 –26 557,00

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42 + 52 + 72 + 81 0041 54 581 211,89 57 336 724,75
I. Zásoby celkem ř. 43 až 51 0042 2 411 828,39 2 988 269,45

1. Materiál na skladě 112 0043 1 108 379,89 1 383 031,83
2. Materiál na cestě 119 0044 0,00 0,00
3. Nedokončená výroba 121 0045 0,00 0,00
4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00 0,00
5. Výrobky 123 0047 0,00 0,00
6. Zvířata 124 0048 0,00 0,00
7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 1 303 448,50 1 605 237,62
8. Zboží na cestě 139 0050 0,00 0,00
9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0,00 0,00

II. Pohledávky celkem ř. 53 až71 0052 3 723 032,36 4 151 556,80
1. Odběratelé 311 0053 1 812 809,43 2 296 742,41
2. Směnky k inkasu 312 0054 0,00 0,00
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00 0,00
4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 177 032,76 1 189 566,71
5. Ostatní pohledávky 315 0057 261 870,48 580 493,49
6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 91 333,20 56 284,19
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0059 0,00 0,00
8. Daň z příjmů 341 0060 324 683,61 0,00
9. Ostatní přímé daně 342 0061 0,00 0,00

10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 0,00 0,00



23

(v Kč)Tab. č. 1.1 a Rozvaha (BILANCE)

AKTIVA č. 1 č. 2

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00 0,00
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0064 0,00 0,00
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC 348 0065 0,00 0,00
14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00 0,00
15. Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00 0,00
16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0,00 0,00
17. Jiné pohledávky 378 0069 0,00 0,00
18. Dohadné účty aktivní 388 0070 55 302,88 28 470,00
19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 0,00 0,00

III. Krátkodobý finanční majetek celkem ř. 73 až 80 0072 47 500 663,53 48 960 343,59
1. Pokladna 211 0073 319 669,25 215 142,88
2. Ceniny 213 0074 0,00 5 160,00
3. Účty v bankách 221 0075 47 180 994,28 48 740 040,71
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00 0,00
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00 0,00
6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00 0,00
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00 0,00
8. Peníze na cestě 261 0080 0,00 0,00

IV. Jiná aktiva celkem ř. 82 až 84 0081 945 687,61 1 236 554,91
1. Náklady příštích období 381 0082 905 251,16 1 133 129,70
2. Příjmy příštích období 385 0083 0,00 75 925,70
3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 40 436,45 27 499,51

Aktiva celkem ř. 1 + 41 0085 372 802 668,25 557 462 582,54



24

(v Kč)Tab. č. 1.1 a Rozvaha (BILANCE)

PASIVA č. 3 č. 4

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

A. Vlastní zdroje celkem ř. 87 + 91 0086 319 277 500,34 521 740 638,46
I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 317 498 800,53 505 977 541,09

1. Vlastní jmění 901 0088 302 781 628,64 486 677 024,58
2. Fondy 911 0089 14 717 171,89 19 300 516,51
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0,00 0,00

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 0091 1 778 699,81 15 763 097,37
1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 x 15 763 097,37
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 1 592 825,55 x
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 185 874,26 0,00

B. Cizí zdroje celkem ř. 96 + 98 + 106 + 130 0095 53 525 167,91 35 721 944,08
I. Rezervy celkem ř. 97 0096 0,00 0,00

1. Rezervy 941 0097 0,00 0,00
II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 105 0098 640 937,88 640 937,88

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00 0,00
2. Emitované dluhopisy 953 0100 0,00 0,00
3. Závazky z pronájmu 954 0101 0,00 0,00
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 640 937,88 640 937,88
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00 0,00
6. Dohadné účty pasivní z 389 0104 0,00 0,00
7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00 0,00

III. Krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 129 0106 51 606 882,91 32 843 240,38
1. Dodavatelé 321 0107 32 713 265,03 14 056 083,82
2. Směnky k úhradě 322 0108 0,00 0,00
3. Přijaté zálohy 324 0109 2 392 732,40 1 727 943,77
4. Ostatní závazky 325 0110 6 702 288,10 7 660 175,00
5. Zaměstnanci 331 0111 1 837 869,00 1 161 274,00
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 58 381,30 42 096,50
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 4 747 281,00 4 839 123,00
8. Daň z příjmu 341 0114 0,00 0,00
9. Ostatní přímé daně 342 0115 1 812 809,00 1 731 518,00

10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 126 281,96 175 021,00



25

(v Kč)Tab. č. 1.1 a Rozvaha (BILANCE)

PASIVA č. 3 č. 4

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance)

Stav 
k 1. 1. 2003

Stav  
k 31. 12. 2003

11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 2 250,00 2 575,00
12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 76 615,00 165 799,10
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 348 0119 0,00 0,00
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0120 0,00 0,00
15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00 0,00
16. Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00 0,00
17. Jiné závazky 379 0123 133 281,00 149 649,00
18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00 0,00
19. Eskontní úvěry 232 0125 0,00 0,00
20. Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00 0,00
21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00 0,00
22. Dohadné účty pasivní z 389 0128 1 003 829,12 1 131 982,19
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00 0,00

IV. Jiná pasiva celkem ř. 131 až 133 0130 1 277 347,12 2 237 765,82
1. Výdaje příštích období 383 0131 43 463,40 41 075,00
2. Výnosy příštích období 384 0132 1 232 277,87 2 196 531,98
3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 1 605,85 158,84

Pasiva celkem ř. 86 + 95 0134 372 802 668,25 557 462 582,54



26

(v Kč)Tab. č. 1.1 b Rozvaha (BILANCE) – jednosloupcová

AKTIVA č. 1

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance) Celkem

A. Dlouhodobý majetek celkem ř. 2 + 10 + 21 + 29 0001 500 125 857,79
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9 0002 14 097 156,00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0
2. Software 013 0004 9 663 742,00
3. Ocenitelná práva 014 0005 120 000,00
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 4 313 414,00
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0,00
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0,00
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11 až 20 0010 1 021 422 892,61
1. Pozemky 031 0011 15 893 930,00
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 825 558,00
3. Stavby 021 0013 409 887 947,00
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 221 977 447,59
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0,00
6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0,00
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 88 378 421,23
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 353 744,00
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 284 105 722,79

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 122,00
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 28 0021 200 000,00

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 200 000,00
2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0,00
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0,00
4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0,00
5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0,00
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0,00
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0,00

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř. 30 až 40 0029 –535 594 190,82
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0,00
2. Oprávky k softwaru 073 0031 –2 155 430,00



27

(v Kč)Tab. č. 1.1 b Rozvaha (BILANCE) – jednosloupcová

AKTIVA č. 1

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance) Celkem

3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 –32 500,00
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 0033 –4 313 414,00
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 079 0034 0,00
6. Oprávky ke stavbám 081 0035 –266 525 799,00
7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 082 0036 –174 162 069,59
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0,00
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0,00

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0039 –88 378 421,23
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0040 –26 557,00

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42 + 52 + 72 + 81 0041 57 336 724,75
I. Zásoby celkem ř. 43 až 51 0042 2 988 269,45

1. Materiál na skladě 112 0043 1 383 031,83
2. Materiál na cestě 119 0044 0,00
3. Nedokončená výroba 121 0045 0,00
4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0,00
5. Výrobky 123 0047 0,00
6. Zvířata 124 0048 0,00
7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 1 605 237,62
8. Zboží na cestě 139 0050 0,00 
9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0,00

II. Pohledávky celkem ř. 53 až71 0052 4 151 556,80
1. Odběratelé 311 0053 2 296 742,41
2. Směnky k inkasu 312 0054 0,00
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0,00
4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 189 566,71
5. Ostatní pohledávky 315 0057 580 493,49
6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 56 284,19
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0059 0,00
8. Daň z příjmů 341 0060 0,00
9. Ostatní přímé daně 342 0061 0,00

10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 0,00



28

(v Kč)Tab. č. 1.1 b Rozvaha (BILANCE) – jednosloupcová

AKTIVA č. 1

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance) Celkem

11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 0,00
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0064 0,00
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC 348 0065 0,00
14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0,00
15. Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0,00
16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0,00
17. Jiné pohledávky 378 0069 0,00
18. Dohadné účty aktivní 388 0070 28 470,00
19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 0,00

III. Krátkodobý finanční majetek celkem ř. 73 až 80 0072 48 960 343,59
1. Pokladna 211 0073 215 142,88
2. Ceniny 213 0074 5 160,00
3. Účty v bankách 221 0075 48 740 040,71
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0,00
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0,00
6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0,00
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0,00
8. Peníze na cestě 261 0080 0,00

IV. Jiná aktiva celkem ř. 82 až 84 0081 1 236 554,91
1. Náklady příštích období 381 0082 1 133 129,70
2. Příjmy příštích období 385 0083 75 925,70
3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 27 499,51

Aktiva celkem ř.  1+41 0085 557 462 582,54



29

(v Kč)Tab. č. 1.1 b Rozvaha (BILANCE) – jednosloupcová

PASIVA č. 4

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance) Celkem

A. Vlastní zdroje celkem ř. 87 + 91 0086 521 740 638,46
I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 505 977 541,09

1. Vlastní jmění 901 0088 486 677 024,58
2. Fondy 911 0089 19 300 516,51
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0,00

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 0091 15 763 097,37
1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 15 763 097,37
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 x
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 0,00

B. Cizí zdroje celkem ř. 96 + 98 + 106 + 130 0095 35 721 944,08
I. Rezervy celkem ř. 97 0096 0,00

1. Rezervy 941 0097 0,00
II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 105 0098 640 937,88

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0,00
2. Emitované dluhopisy 953 0100 0,00
3. Závazky z pronájmu 954 0101 0,00
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 640 937,88
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0,00
6. Dohadné účty pasivní z 389 0104 0,00
7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0,00

III. Krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 129 0106 32 843 240,38
1. Dodavatelé 321 0107 14 056 083,82
2. Směnky k úhradě 322 0108 0,00
3. Přijaté zálohy 324 0109 1 727 943,77
4. Ostatní závazky 325 0110 7 660 175,00
5. Zaměstnanci 331 0111 1 161 274,00
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 42 096,50
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 4 839 123,00
8. Daň z příjmu 341 0114 0,00
9. Ostatní přímé daně 342 0115 1 731 518,00

10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 175 021,00



30

(v Kč)Tab. č. 1.1 b Rozvaha (BILANCE) – jednosloupcová

PASIVA č. 4

řádekúčet/součet
Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance) Celkem

11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 2 575,00
12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 165 799,10
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 348 0119 0,00
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0120 0,00
15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0,00
16. Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0,00
17. Jiné závazky 379 0123 149 649,00
18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0,00
19. Eskontní úvěry 232 0125 0,00
20. Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0,00
21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0,00
22. Dohadné účty pasivní z389 0128 1 131 982,19
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0,00

IV. Jiná pasiva celkem ř. 131 až 133 0130 2 237 765,82
1. Výdaje příštích období 383 0131 41 075,00
2. Výnosy příštích období 384 0132 2 196 531,98
3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 158,84

Pasiva celkem ř. 86 + 95 0134 557 462 582,54



31

(v Kč)Tab. č. 1.2 Výkaz zisku a ztráty – sumář za UTB – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 72 989 248,62 3 929 562,68

1. Spotřeba materiálu 501 0002 59 458 570,29 1 351 225,01
2. Spotřeba energie 502 0003 12 347 513,33 1 732 879,95
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4. Prodané zboží 504 0005 1 183 165,00 845 457,72

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 75 605 423,32 2 045 501,33
5. Opravy a udržování 511 0007 5 922 333,34 112 522,81
6. Cestovné 512 0008 8 662 773,02 59 736,13
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 322 675,28 39 798,70
8. Ostatní služby 518 0010 60 697 641,68 1 833 443,69

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 145 953 562,75 3 319 556,25
9. Mzdové náklady 521 0012 108 125 426,00 2 612 198,00

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 36 213 998,75 694 808,25
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 335 690,00 12 550,00
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 1 278 448,00 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 2 376 350,80 18 585,00
14. Daň silniční 531 0018 47 250,00 675,00
15. Daň z nemovitosti 532 0019 2 201 825,00 17 910,00
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 127 275,80 0,00

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 14 658 210,94 61 985,31
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 14 000,00 0,00
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 37 565,20 1 076,80
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20. Úroky 544 0025 0,00 0,00
21. Kurzové ztráty 545 0026 342 830,42 244,58
22. Dary 546 0027 87 427,50 10 000,00
23. Manka a škody 548 0028 73 752,10 577,00
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 14 102 635,72 50 086,93



32

(v Kč)Tab. č. 1.2 Výkaz zisku a ztráty – sumář za UTB – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 28 419 431,00 523 056,00
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 28 419 431,00 523 056,00
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 552 0032 0,00 0,00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 282 281,33 28 088,00
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00 0,00
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 282 281,33 28 088,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0,00 0,00
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 + 30 + 37 + 40 0042 340 284 508,76 9 926 334,57

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 20 416 630,71 15 645 508,50

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 19 303 960,01 14 516 836,28
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 1 112 670,70 1 128 672,22

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0,00 0,00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 1 335 160,00 70 130,42
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 1 335 160,00 70 130,42
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 5 493 927,42 66 730,01
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00



33

(v Kč)Tab. č. 1.2 Výkaz zisku a ztráty – sumář za UTB – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15. Úroky 644 0061 920 083,54 0,00
16. Kursové zisky 645 0062 53 318,39 0,00
17. Zúčtování fondů 648 0063 0,00 0,00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 4 520 525,49 66 730,01

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 280 176,40 0,00
19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 240 103,60 0,00
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 40 072,80 0,00
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 447 000,00 60 000,00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 447 000,00 60 000,00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 307 447 856,24 0,00
29. Provozní dotace 691 0078 307 447 856,24 0,00

Výnosy celkem ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 335 420 750,77 15 842 368,93

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79–42 0080 –4 863 757,99 5 916 034,36
34. Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80–81 0082 –4 863 757,99 5 916 034,36



34

(v Kč)Tab. č. 1.2 a Výkaz zisku a ztráty – UTB bez Kolejí a menzy – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 61 620 841,69 331 405,53

1. Spotřeba materiálu 501 0002 52 350 331,96 248 129,67
2. Spotřeba energie 502 0003 8 087 344,73 66 836,36
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4. Prodané zboží 504 0005 1 183 165,00 16 439,50

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 70 274 863,88 1 314 012,40
5. Opravy a udržování 511 0007 5 208 563,22 13 021,50
6. Cestovné 512 0008 8 662 773,02 59 736,13
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 322 454,28 39 798,70
8. Ostatní služby 518 0010 56 081 073,36 1 201 456,07

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 137 881 907,35 1 920 184,43
9. Mzdové náklady 521 0012 102 234 989,00 1 576 001,00

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 34 247 181,35 343 383,43
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 287 305,00 800,00
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 1 112 432,00 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 2 376 350,80 675,00
14. Daň silniční 531 0018 47 250,00 675,00
15. Daň z nemovitosti 532 0019 2 201 825,00 0,00
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 127 275,80 0,00

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 14 515 376,64 47 574,42
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 14 000,00 0,00
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 34 800,20 100,30
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20. Úroky 544 0025 0,00 0,00
21. Kurzové ztráty 545 0026 342 830,42 244,58
22. Dary 546 0027 87 427,50 10 000,00
23. Manka a škody 548 0028 71 573,10 0,00
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 13 964 745,42 37 229,54



35

(v Kč)Tab. č. 1.2 a Výkaz zisku a ztráty – UTB bez Kolejí a menzy – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 25 694 651,00 411 000,00
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 25 694 651,00 411 000,00
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 552 0032 0,00 0,00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 282 281,33 28 088,00
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00 0,00
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 282 281,33 28 088,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0,00 0,00
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 + 30 + 37 + 40 0042 312 646 272,69 4 052 939,78

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 5 976 478,11 6 621 399,53

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 4 863 807,41 6 591 970,73
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 1 112 670,70 29 428,80

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0,00 0,00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 1 335 160,00 0,00
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 1 335 160,00 0,00
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 5 385 742,67 31 223,66
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00



36

(v Kč)Tab. č. 1.2 a Výkaz zisku a ztráty – UTB bez Kolejí a menzy – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15. Úroky 644 0061 903 783,98 0,00
16. Kursové zisky 645 0062 53 318,39 0,00
17. Zúčtování fondů 648 0063 0,00 0,00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 4 428 640,30 31 223,66

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 280 176,40 0,00
19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 240 103,60 0,00
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 40 072,80 0,00
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 447 000,00 60 000,00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 447 000,00 60 000,00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 295 753 630,24 0,00
29. Provozní dotace 691 0078 295 753 630,24 0,00

Výnosy celkem ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 309 178 187,42 6 712 623,19

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79–42 0080 –3 468 085,27 2 659 683,41
34. Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80–81 0082 –3 468 085,27 2 659 683,41



37

(v Kč)
Tab. č. 1.2 b Výkaz zisku a ztráty – UTB bez Kolejí a menzy – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

– s vnitropodnikovým účetnictvím

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 61 620 841,69 331 405,53

1. Spotřeba materiálu 501 0002 52 350 331,96 248 129,67
2. Spotřeba energie 502 0003 8 087 344,73 66 836,36
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4. Prodané zboží 504 0005 1 183 165,00 16 439,50

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 70 274 863,88 1 314 012,40
5. Opravy a udržování 511 0007 5 208 563,22 13 021,50
6. Cestovné 512 0008 8 662 773,02 59 736,13
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 322 454,28 39 798,70
8. Ostatní služby 518 0010 56 081 073,36 1 201 456,07

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 137 881 907,35 1 920 184,43
9. Mzdové náklady 521 0012 102 234 989,00 1 576 001,00

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 34 247 181,35 343 383,43
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 287 305,00 800,00
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 1 112 432,00 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 2 376 350,80 675,00
14. Daň silniční 531 0018 47 250,00 675,00
15. Daň z nemovitosti 532 0019 2 201 825,00 0,00
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 127 275,80 0,00

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 14 515 376,64 47 574,42
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 14 000,00 0,00
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 34 800,20 100,30
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20. Úroky 544 0025 0,00 0,00
21. Kurzové ztráty 545 0026 342 830,42 244,58
22. Dary 546 0027 87 427,50 10 000,00
23. Manka a škody 548 0028 71 573,10 0,00
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 13 964 745,42 37 229,54



38

(v Kč)
Tab. č. 1.2 b Výkaz zisku a ztráty – UTB bez Kolejí a menzy – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

– s vnitropodnikovým účetnictvím

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 25 694 651,00 411 000,00
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 25 694 651,00 411 000,00
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 552 0032 0,00 0,00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 282 281,33 28 088,00
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00 0,00
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 282 281,33 28 088,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0,00 0,00
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

IX. Vnitropodnikové náklady 710–790 0041a 34 954 320,22 490 111,49
Náklady celkem ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 + 30 + 37 + 40 0042 347 600 592,91 4 543 051,27

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 5 976 478,11 6 621 399,53

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 4 863 807,41 6 591 970,73
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 1 112 670,70 29 428,80

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0,00 0,00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 1 335 160,00 0,00
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 1 335 160,00 0,00
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00



39

(v Kč)

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 5 385 742,67 31 223,66
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00
13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15. Úroky 644 0061 903 783,98 0,00
16. Kurzové zisky 645 0062 53 318,39 0,00
17. Zúčtování fondů 648 0063 0,00 0,00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 4 428 640,30 31 223,66

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 280 176,40 0,00
19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 240 103,60 0,00
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 40 072,80 0,00
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 447 000,00 60 000,00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 447 000,00 60 000,00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 295 753 630,24 0,00
29. Provozní dotace 691 0078 295 753 630,24 0,00

VIII. Vnitropodnikové výnosy 810–840 0078a 37 460 031,80 87 827,32
Výnosy celkem ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 364 638 219,22 6 800 450,51

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79–42 0080 –962 373,69 2 257 399,24
34. Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80–81 0082 –962 373,69 2 257 399,24

Tab. č. 1.2 b Výkaz zisku a ztráty – UTB bez Kolejí a menzy – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace
– s vnitropodnikovým účetnictvím



40

(v Kč)Tab. č. 1.2 c Výkaz zisku a ztráty – Koleje a menza – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 11 368 406,93 3 598 157,15

1. Spotřeba materiálu 501 0002 7 108 238,33 1 103 095,34
2. Spotřeba energie 502 0003 4 260 168,60 1 666 043,59
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4. Prodané zboží 504 0005 0,00 829 018,22

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 5 330 559,44 731 488,93
5. Opravy a udržování 511 0007 713 770,12 99 501,31
6. Cestovné 512 0008 0,00 0,00
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 221,00 0,00
8. Ostatní služby 518 0010 4 616 568,32 631 987,62

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 8 071 655,40 1 399 371,82
9. Mzdové náklady 521 0012 5 890 437,00 1 036 197,00

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 1 966 817,40 351 424,82
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 48 385,00 11 750,00
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 166 016,00 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 0,00 17 910,00
14. Daň silniční 531 0018 0,00 0,00
15. Daň z nemovitosti 532 0019 0,00 17 910,00
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 0,00 0,00

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 142 834,30 14 410,89
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 2 765,00 976,50
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20. Úroky 544 0025 0,00 0,00
21. Kurzové ztráty 545 0026 0,00 0,00
22. Dary 546 0027 0,00 0,00
23. Manka a škody 548 0028 2 179,00 577,00
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 137 890,30 12 857,39



41

(v Kč)Tab. č. 1.2 c Výkaz zisku a ztráty – Koleje a menza – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 2 724 780,00 112 056,00
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 2 724 780,00 112 056,00
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 552 0032 0,00 0,00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0,00 0,00
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00 0,00
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0,00 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0,00 0,00
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 + 30 + 37 + 40 0042 27 638 236,07 5 873 394,79

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 14 440 152,60 9 024 108,97

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 14 440 152,60 7 924 865,55
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0,00 1 099 243,42

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0,00 0,00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0,00 70 130,42
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 70 130,42
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 108 184,75 35 506,35
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00



42

(v Kč)Tab. č. 1.2 c Výkaz zisku a ztráty – Koleje a menza – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15. Úroky 644 0061 16 299,56 0,00
16. Kurzové zisky 645 0062 0,00 0,00
17. Zúčtování fondů 648 0063 0,00 0,00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 91 885,19 35 506,35

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 0,00 0,00
19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 0,00 0,00
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 0,00 0,00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0,00 0,00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 11 694 226,00 0,00
29. Provozní dotace 691 0078 11 694 226,00 0,00

Výnosy celkem ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 26 242 563,35 9 129 745,74

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79–42 0080 –1 395 672,72 3 256 350,95
34. Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80–81 0082 –1 395 672,72 3 256 350,95



43

(v Kč)
Tab. č. 1.2 d Výkaz zisku a ztráty – Koleje a menza – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

– s vnitropodnikovým účetnictvím

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 11 368 406,93 3 598 157,15

1. Spotřeba materiálu 501 0002 7 108 238,33 1 103 095,34
2. Spotřeba energie 502 0003 4 260 168,60 1 666 043,59
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4. Prodané zboží 504 0005 0,00 829 018,22

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 5 330 559,44 731 488,93
5. Opravy a udržování 511 0007 713 770,12 99 501,31
6. Cestovné 512 0008 0,00 0,00
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 221,00 0,00
8. Ostatní služby 518 0010 4 616 568,32 631 987,62

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 8 071 655,40 1 399 371,82
9. Mzdové náklady 521 0012 5 890 437,00 1 036 197,00

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 1 966 817,40 351 424,82
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 48 385,00 11 750,00
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 166 016,00 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 0,00 17 910,00
14. Daň silniční 531 0018 0,00 0,00
15. Daň z nemovitosti 532 0019 0,00 17 910,00
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 0,00 0,00

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 142 834,30 14 410,89
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 2 765,00 976,50
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20. Úroky 544 0025 0,00 0,00
21. Kurzové ztráty 545 0026 0,00 0,00
22. Dary 546 0027 0,00 0,00
23. Manka a škody 548 0028 2 179,00 577,00
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 137 890,30 12 857,39



44

(v Kč)
Tab. č. 1.2 d Výkaz zisku a ztráty – Koleje a menza – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace

– s vnitropodnikovým účetnictvím

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet / součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 2 724 780,00 112 056,00
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 2 724 780,00 112 056,00
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 552 0032 0,00 0,00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0,00 0,00
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00 0,00
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0,00 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0,00 0,00
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

IX. Vnitropodnikové náklady 710–790 0041a 1 505 170,69 1 854 622,14
Náklady celkem ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 + 30 + 37 + 40 0042 29 143 406,76 7 728 016,93

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 14 440 152,60 9 024 108,97

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 14 440 152,60 7 924 865,55
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0,00 1 099 243,42

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0,00 0,00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0,00 70 130,42
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 70 130,42
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00



45

(v Kč)

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 108 184,75 35 506,35
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00
13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15. Úroky 644 0061 16 299,56 0,00
16. Kurzové zisky 645 0062 0,00 0,00
17. Zúčtování fondů 648 0063 0,00 0,00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 91 885,19 35 506,35

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 0,00 0,00
19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 0,00 0,00
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 0,00 0,00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0,00 0,00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 11 694 226,00 0,00
29. Provozní dotace 691 0078 11 694 226,00 0,00

VIII. Vnitropodnikové výnosy 810–840 0078a 1 245 275,20 11 090,22
Výnosy celkem ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 27 487 838,55 9 140 835,96

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79–42 0080 –1 655 568,21 1 412 819,03
34. Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80–81 0082 –1 655 568,21 1 412 819,03

Tab. č. 1.2 d Výkaz zisku a ztráty – Koleje a menza – bez snížení nákladů o odpisy z majetku pořízeného z dotace
– s vnitropodnikovým účetnictvím



46

(v Kč)Tab. č. 1.2 e Výkaz zisku a ztráty (BILANCE) – sumář za UTB

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 72 989 248,62 3 929 562,68

1. Spotřeba materiálu 501 0002 59 458 570,29 1 351 225,01
2. Spotřeba energie 502 0003 12 347 513,33 1 732 879,95
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4. Prodané zboží 504 0005 1 183 165,00 845 457,72

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 75 605 423,32 2 045 501,33
5. Opravy a udržování 511 0007 5 922 333,34 112 522,81
6. Cestovné 512 0008 8 662 773,02 59 736,13
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 322 675,28 39 798,70
8. Ostatní služby 518 0010 60 697 641,68 1 833 443,69

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 145 953 562,75 3 319 556,25
9. Mzdové náklady 521 0012 108 125 426,00 2 612 198,00

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 36 213 998,75 694 808,25
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 335 690,00 12 550,00
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 1 278 448,00 0,00

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 2 376 350,80 18 585,00
14. Daň silniční 531 0018 47 250,00 675,00
15. Daň z nemovitosti 532 0019 2 201 825,00 17 910,00
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 127 275,80 0,000

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 14 658 210,94 61 985,31
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 14 000,00 0,00
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 37 565,20 1 076,80
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00 0,00
20. Úroky 544 0025 0,00 0,00
21. Kurzové ztráty 545 0026 342 830,42 244,58
22. Dary 546 0027 87 427,50 10 000,00
23. Manka a škody 548 0028 73 752,10 577,00
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 14 102 635,72 50 086,93



47

(v Kč)Tab. č. 1.2 e Výkaz zisku a ztráty (BILANCE) – sumář za UTB

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 13 708 610,00 523 056,00
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 13 708 610,00 523 056,00
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 552 0032 0,00 0,00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00
29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 282 281,33 28 088,00
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00 0,00
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 282 281,33 28 088,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0,00 0,00
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 + 30 + 37 + 40 0042 325 573 687,76 9 926 334,57

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 20 416 630,71 15 645 508,50

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00 0,00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 19 303 960,01 14 516 836,28
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 1 112 670,70 1 128 672,22

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0,00 0,00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00 0,00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 1 335 160,00 70 130,42
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 1 335 160,00 70 130,42
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 5 493 927,42 66 730,01
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00



48

(v Kč)Tab. č. 1.2 e Výkaz zisku a ztráty (BILANCE) – sumář za UTB

hlavní činnost doplňková činnost

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1 sl. 2

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00
15. Úroky 644 0061 920 083,54 0,00
16. Kurzové zisky 645 0062 53 318,39 0,00
17. Zúčtování fondů 648 0063 0,00 0,00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 4 520 525,49 66 730,01

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 280 176,40 0,00
19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 240 103,60 0,00
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 40 072,80 0,00
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 447 000,00 60 000,00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 447 000,00 60 000,00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 307 447 856,24 0,00
29. Provozní dotace 691 0078 307 447 856,24 0,00

Výnosy celkem ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 335 420 750,77 15 842 368,93

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79–42 0080 9 847 063,01 5 916 034,36
34. Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80–81 0082 9 847 063,01 5 916 034,36



49

(v Kč)Tab. č. 1.2 f Výkaz zisku a ztráty – sumář za UTB (jednosloupcový)

celkem

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 76 918 811,30

1. Spotřeba materiálu 501 0002 60 809 795,30
2. Spotřeba energie 502 0003 14 080 393,28
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00
4. Prodané zboží 504 0005 2 028 622,72

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 77 650 924,65
5. Opravy a udržování 511 0007 6 034 856,15
6. Cestovné 512 0008 8 722 509,15
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 362 473,98
8. Ostatní služby 518 0010 62 531 085,37

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 149 273 119,00
9. Mzdové náklady 521 0012 110 737 624,00

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 36 908 807,00
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 348 240,00
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 1 278 448,00

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 2 394 935,80
14. Daň silniční 531 0018 47 925,00
15. Daň z nemovitosti 532 0019 2 219 735,00
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 127 275,80

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 14 720 196,25
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 14 000,00
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 38 642,00
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00
20. Úroky 544 0025 0,00
21. Kurzové ztráty 545 0026 343 075,00
22. Dary 546 0027 97 427,50
23. Manka a škody 548 0028 74 329,10
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 14 152 722,65



50

(v Kč)Tab. č. 1.2 f Výkaz zisku a ztráty – sumář za UTB (jednosloupcový)

celkem

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 14 231 666,00
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 14 231 666,00
26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 552 0032 0,00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00
28. Prodaný materiál 554 0034 0,00
29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 310 369,33
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 310 369,33

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0,00
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00

Náklady celkem ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 + 30 + 37 + 40 0042 335 500 022,33

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 36 062 139,21

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 33 820 796,29
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 2 241 342,92

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0,00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 1 405 290,42
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 1 405 290,42
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 5 560 657,43
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00



51

(v Kč)Tab. č. 1.2 f Výkaz zisku a ztráty – sumář za UTB (jednosloupcový)

celkem

řádekúčet/součet
Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty sl. 1

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00
15. Úroky 644 0061 920 083,54
16. Kurzové zisky 645 0062 53 318,39
17. Zúčtování fondů 648 0063 0,00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 4 587 255,50

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 280 176,40
19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 240 103,60
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 40 072,80
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 507 000,00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 507 000,00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 307 447 856,24
29. Provozní dotace 691 0078 307 447 856,24

Výnosy celkem ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 351 263 119,70

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79–42 0080 15 763 097,37
34. Daň z příjmů 591 0081 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80–81 0082 15 763 097,37



52(v Kč)Tab. č. 1.3 Příloha k účetní závěrce – sumář za UTB

Název údaje řádek sl. 1 sl. 2

Výkaz NO Úč 3-01 –  Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy Přijato Skutečnost

A. Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu (ř. 2 + 10) 1 304 917 219,00 304 751 420,00
v tom: 1. Dotace na provoz včetně běžných výdajů na programové financování (ř. 3 + 9) 2 270 158 000,00 270 057 080,00

v tom: kapitola 333 (ř. 4 + 8) 3 263 658 000,00 263 557 080,00
v tom: základní dotace 4 251 985 000,00 251 886 080,00

z toho: školní a lesní zemědělské podniky 5 0,00 0,00
stipendia 6 5 495 000,00 5 495 000,00
běžné výdaje zahrnuté do programového financování 7 0,00 0,00
dotace na ubytování a stravování studentů 8 11 673 000,00 11 671 000,00

ostatní kapitoly 9 6 500 000,00 6 500 000,00
2. Dotace na výzkum a vývoj (VaV) (ř. 11 + 12) 10 34 759 219,00 34 694 340,00

v tom: institucionální 11 26 110 000,00 26 110 000,00
účelová (ř. 13 + 14 + 15) 12 8 649 219,00 8 584 340,00
v tom: kapitola 333 13 1 240 000,00 1 182 373,00

GAČR 14 7 070 000,00 7 062 748,00
ostatní kapitoly 15 339 219,00 339 219,00

B. Dotace z rezervního fondu MŠMT 16 3 268 000,00 3 268 000,00
C. Dotace z ÚSC (ř. 18 + 19) 17 454 566,00 454 566,00

v tom: 1. Dotace na provoz 18 454 566,00 454 566,00
2. Dotace na VaV (ř. 20 + 21) 19 0,00 0,00

v tom: institucionální 20 0,00 0,00
účelová 21 0,00 0,00

D. Dotace ostatní (např. ze zahraničí, dary) (ř. 23 + 24) 22 2 241 870,00 2 241 870,00
v tom: 1. Dotace na provoz 23 700 630,00 700 630,00

2. Dotace na VaV (ř. 25 + 26) 24 1 541 240,00 1 541 240,00
v tom: institucionální 25 0,00 0,00

účelová 26 1 541 240,00 1 541 240,00
E. Dotace na dlouhodobý majetek celkem 27 200 409 130,00 200 409 130,00

z toho: dotace mimo programové financování 28 17 752 130,00 17 752 130,00



(v Kč)Tab. č. 1.3 Příloha k účetní závěrce – sumář za UTB

Název údaje řádek sl. 1 sl. 2

Výkaz NO Úč 3-01 –  Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy

k 1. dni úč. období k posl. dni úč. období

F. Fondy celkem (úč. 911) (ř. 30 + 31 + 32 + 33) 29 14 717 171,89 19 300 516,51
Fond odměn 30 175 564,17 175 564,17
Fond rezervní 31 1 908 024,62 1 908 024,62
Fond reprodukce dlouhodobého majetku 32 12 172 850,91 16 300 665,53
Stipendijní fond 33 460 732,19 916 262,19

G. Celková částka, o kterou budou sníženy odpisy (z dotovaného majetku 
dle § 38 (9) Vyhláška č. 504/2002 Sb.), HV a vlastní jmění 34 X 14 710 821,00

53

(v tis. Kč)Tab. č. 1.4 Hospodářský výsledek včetně manažerského vnitropodnikového účetnictví

Součásti UTB HV z hlavní HV z doplňkové HV celkem Položky Upravený HV
(jmenovitě) činnosti činnosti upravující HV (+, –)

Celoškolské středisko 309,93 0,00 309,93
Fakulta technologická 118,77 175,98 294,75
Fakulta multimediálních komunikací –465,95 532,05 66,10
Fakulta managementu a ekonomiky 16,94 40,23 57,17
Koleje a menza –1 655,57 1 412,82 –242,75
Rektorát -942,06 1 509,14 567,08
Celkem –2 617,94 3 670,22 1 052,28 0,00
Součásti UTB (HV kladný)
Celoškolské středisko 309,93 0,00 309,93
Fakulta technologická 118,77 175,98 294,75
Fakulta multimediálních komunikací –465,95 532,05 66,10
Fakulta managementu a ekonomiky 16,94 40,23 57,17
Rektorát –942,06 1 509,14 567,08
Celkem kladný HV –962,37 2 257,40 1 295,03 0,00
Součásti UTB (HV záporný)
Koleje a menza –1 655,57 1 412,82 –242,75
Celkem záporný HV –1 655,57 1 412,82 –242,75 0,00
Celkem –2 617,94 3 670,22 1 052,28 0,00

Poznámka: Žádné položky upravující HV (+,-), rozumí se např. daňové vyrovnání, vyrovnání ztráty z minulých let, odvody apod. na UTB v roce 2003 nebyly zaznamenány.



54

(v tis. Kč)Tab. č. 2.1.1 a Neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT (333)

Č. ř. Neinvestiční dotace – druh Poskytnuté prostředky Vratka do SR
k 31. 12. 2001 (státního rozpočtu)

1 Základní 251 985,00 99,00
v tom: (dle jednotlivých ukazatelů A–I):

A – Vzdělávací činnost 192 162,00 0,00
C – Stipendia studentů doktorských studijních programů 5 495,00 0,00
D – Studující cizinci a mezinárodní spolupráce 1 681,00 49,00
F – Vzdělávací projekty a programy 0,00 0,00
G – Projekty FRVŠ 812,00 0,00
G – Projekty FRVŠ financované v ISPORFIN
I – Rozvojové programy 51 835,00 50,00
M – Mimořádné události 0,00 0,00

2 Na ubytování a stravování studentů 11 673,00 2,00
3 Dotace na výzkum a vývoj 27 350,00 58,00

v tom: institucionální – specifický výzkum 11 115,00 0,00
výzkumné záměry 14 995,00 0,00
veřejná zakázka

Účelové prostředky na VaV v členění dle jednotlivých programů 1 240,00 58,00
4 Celkem: (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3) 291 008,00 159,00
5 Kapitálové dotace mimo programové financování 7 785,00 0,00
6 Kapitálové dotace na VaV 9 775,00 0,00

(v tis. Kč)Tab. č. 1.4 a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta

Účet 932 K 31. 12. 1999 K 31. 12. 2000 K 31. 12. 2001 K 31. 12. 2002 K 31. 12. 2003

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 186 1779 0



55

(v tis. Kč)Tab. č. 2.1.2 a Ostatní dotace – neinvestiční prostředky

Č. ř. Příjmy dotačního charakteru Provoz Výzkum a vývoj Celkem poskytnuto Vratka do SR
(bez kap. 333) k 31. 12. 2003 (státního rozpočtu)

1 Z kapitol státního rozpočtu celkem (bez MŠMT) 0 7 409 7 409 7
v tom: GAČR 7 070 7 070 7

GA AV 263 263
AIP 76 76

2 Z obcí, ÚSC, státní fondy celkem 455 0 455 0
v tom: Zlínský kraj 120 120

Město Zlín 313 313
Město Luhačovice 20 20
Město Otrokovice 2 2

3 Ze zahraničí celkem: 701 1 541 2 242 0
v tom: 5. RP 1 371 1 371

Leonardo 170 170
Socrates 531 531
USA 170 170

4 Celkem: (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3) 1 156 8 950 10 106 7

(v tis. Kč)Tab. č. 2.1.1 b Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů reprodukce majetku 

Poskytnuté prostředky k 31. 12. 2003
Č. ř. Dotace – identifikace programu podle ISPROFIN

investice neinvestice celkem

1 333 310 Výstavba a obnova budov a staveb vysokých škol 164 357 5 000 169 357
2 233 340 Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ 18 300 1 000 19 300

Celkem: (ř. 1 až 2) 182 657 6 000 188 657



56

(v tis. Kč)Tab. č. 2.1.2 b Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy + ostatní dotace – neinvestiční prostředky

Č. ř. Příjmy dotačního charakteru Provoz Koleje Celkem Výzkum Celkem Vratka do SR
a menza a vývoj (stát. rozpočtu)

1 Z kapitoly MŠMT 251 985 11 673 263 658 27 350 291 008 159
2 Z kapitol státního rozpočtu celkem (bez MŠMT) 0 0 0 7 409 7 409 7

v tom: GAČR 0 7 070 7 070 7
GA AV 263 263
AIP 0 76 76

3 Z obcí, ÚSC, státní fondy celkem 455 0 455 0 455 0
v tom: Zlínský kraj 120 120 120

Město Zlín 313 313 313
Město Luhačovice 20 20 20
Město Otrokovice 2 2 2

4 Ze zahraničí celkem: 701 0 701 1 541 2 242 0
v tom: 5. RP 0 1 371 1 371

Leonardo 170 170 170
Socrates 531 531 531
USA 0 170 170

5 Celkem: (ř.  1 + ř. 2 + ř. 3 + ř. 4) 253 141 11 673 264 814 36 300 301 114 166



57

(v tis. Kč)Tab. č. 2.1.3 Vlastní příjmy

Číslo
synt. Položka Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem k 31. 12. 2003
účtu

604 Tržby za prodej zboží 1 113 1 129 2 242
601 Tržby za prodej vlastních výrobků 0 0 0
649 Poplatky za studium 525 0 525

z toho: cizinci v cizím jazyce 0 0 0
649 Poplatky za přijímací řízení 2 502 0 2 502
649 Služby pro studenty – promoce 2 0 2
602 Kolejné 7 970 0 7 970
602 Jiné ubytování 65 3 667 3 732
602 Stravování studentů 4 673 0 4 673
602 Stravování zaměstnanců 729 0 729
602 Stravování studentů ostatních školských zařízení 934 0 934
602 Stravování ostatních subjektů nespadajících do resortu MŠMT školství 0 816 816
602 Tržby ze zemědělských a lesnických aktivit 0 0 0
621 Změna stavu vnitroorganizačních zásob a aktivace 1 335 70 1 405
656 Zúčtování rezerv a zákonných opravných položek 0 0 0
682 Dary 447 60 507

z toho: ze zahraničí 0 0 0
644 Úroky 920 0 920
649 Náhrady škod, manka, ztráty, telefony 1 0 1
649 Přijaté pojistné náhrady, vratky pojištění 137 0 137
649 Mimorozpočtové granty 0 0 0
602 Pronájem 28 3 121 3 149

z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0
pozemky 0 0 0
prostory 25 3 014 3 039
zařízení 3 107 110

654 Tržby z prodeje materiálu 40 0 40
652 Tržby z prodeje majetku 240 0 240

z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0
pozemky 0 0 0



58

(v tis. Kč)Tab. č. 2.1.3 Vlastní příjmy

Číslo
synt. Položka Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem k 31. 12. 2003
účtu

653 Z prodeje: akcií 0 0 0
majetkových podílů 0 0 0

653 Z podílu na zisku a dividend 0 0 0
648 Jiné: jmenovitě (např. fondy) 0 0 0
649 Jiné ostatní výnosy – spoluřešitelé projektů 768 0 768
649 Postihy studentů – např. literatura knihovna 54 0 54
649 Přefakturace nákladů a mezd 322 0 322
645 Kurzové zisky 53 53
649 Jiné ostatní výnosy – výnosy minulých účetních období 210 67 277
602 Ze stravování cizích subjektů – samostatné akce 0 280 280
602 Prodej služeb – celoživotní vzdělávání a ostatní vzdělávací činnost 3 162 0 3 162
602 Prodej služeb – ostatní vzdělávací činnost a věda a výzkum 1 259 0 1 259
602 Prodej služeb – vývoz 49 322 371
602 Prodej služeb – v rámci nájemného 0 2 720 2 720
602 Prodej služeb – hospodářské smlouvy a akce ziskové vlastní 0 2 855 2 855
602 Prodej služeb – ubytování hostů a ostatní doplňková činnost 0 124 124
602 Prodej služeb – ostatní doplňková činnost 0
602 Přefakturace energií a služeb 444 600 1 044

Celkem vlastní příjmy: 27 982 15 832 43 814
Dotace ze SR a ze zahraničí (Výkaz zisku a ztráty ř. 78) 307 448 0 307 448
Celkem (Výkaz zisku a ztráty, ř. 79) 335 421 15 842 351 263



59

(v tis. Kč)Tab. č. 2.2.1 Náklady

Číslo
syntetického Položka Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem k 31. 12. 2003

účtu

521 + 524 + 527, 528 Osobní náklady 145 953 3 320 149 273
521 z toho: mzdy 108 125 2 612 110 737

OPPP (OON) 7 918 947 8 865
z toho: dohody 7 731 947 8 678

civilní služba 187 0 187
odstupné 0 0 0
jiné 0 0 0

524 zákonné pojištění 36 214 695 36 909
527, 528 sociální náklady*) 1 614 13 1 627
551 Odpisy 28 419 523 28 942
501 Spotřeba materiálu 59 459 1 351 60 810

v tom: učebnice, knihy, tisk 2 721 2 2 723
pohonné hmoty 647 7 654
drobný majetek 40 519 292 40 811
ostatní 15 572 1 050 16 622

502 Energie, voda, pára, plyn 12 348 1 733 14 081
511 Opravy, údržba 5 922 113 6 035
512 Cestovné 8 662 60 8 722

v tom: zahraničí 7 217 13 7 230
tuzemsko 1 445 47 1 492

513 Náklady na reprezentaci 322 40 362
518 Ostatní služby 60 698 1 833 62 531

v tom: telefony 2 115 41 2 156
nájem 2 766 300 3 066
školení, vzdělávání, poradenství 8 460 20 8 480
programové vybavení**) 1 838 69 1 907
ostatní 45 519 1 403 46 922

549 Jiné ostatní náklady 14 103 50 14 153
v tom: stipendia 8 405 17 8 422

pojištění 1 307 8 1 315
ostatní 4 391 25 4 416



60

(v tis. Kč)Tab. č. 2.2.1 Náklady

Číslo
syntetického Položka Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem k 31. 12. 2003

účtu

548 Škody, manka aj. 74 1 75
546 Dary 88 10 98
552 Zůstatková cena prodaného majetku 0 0 0
556 Tvorba zákonných rezerv***) 0 0 0

Jiné: jmenovitě 0
504 Prodané zboží 1 183 845 2 028
531 Silniční daň 47 1 48
532 Daň z nemovitostí 2 202 18 2 220
538 Ostatní daně a poplatky 127 0 127
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 14 0 14
542 Ostatní pokuty a penále 38 1 39
545 Kurzové ztráty 343 0 343
582 Poskytnuté příspěvky 282 28 310

Celkem (Výkaz zisku a ztráty, ř. 42) 340 284,00 9 926,00 350 210,00

Poznámka: u *), **), ***) je uvedena jejich přesná charakteristika – druh 

Přesná charakteristika:
*) v tom – příspěvek na stravování zaměstnanců 336 tis. Kč v hlavní činnosti

12 tis. Kč v doplňkové činnosti

*) v tom – ostatní sociální náklady – civilní služba 1 278 tis. Kč v hlavní činnosti

**) v tom – programové vybavení, tj. nákup:
– software od 3 tis. Kč do 60 tis. Kč v uvedené hodnotě 1 654 tis. Kč, včetně upgrade stávajícího software, v hlavní činnosti a 69 tis. Kč v doplňkové činnosti,
– software do 3 tis. Kč v hodnotě 79 tis. Kč v hlavní činnosti,
– nákupy licencí od 3 tis. Kč do 60 tis. Kč v hodnotě 50 tis. Kč v hlavní činnosti,
– nákupy licencí do 3 tis. Kč v hodnotě 55 tis. Kč v hlavní činnosti.



61

(od ř. 5 – v tis. Kč)Tab. č. 2.2.1 a Pracovníci a mzdové prostředky UTB – sumář

Č. ř. Ukazatel

1 Průměrný evidenční počet pracovníků přepočtený za rok 2003 (celkem) 447,7
2 z toho: pedagogičtí 215,2
3 vědečtí pracovníci 6,7
4 nepedagogičtí 225,8
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR – kap. 333 bez VaV 88 586,8
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR – kap. 333 pouze VaV (ř. 0305P1b-04) 14 549,5
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR – kap. 333 (ř. 0307P1b-04) 103 136,3
8 v tom: 1) mzdy 97 219,8
9 z toho: VaV 1 928,9

10 2) OPPP (dříve OON) 5 916,4
11 z toho: VaV 0,0
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO (z P1b-04 ř. 0310) 0,0
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO (ř. 7+12) 103 136,3
14 v tom: pedagogům 58 304,7
15 vědeckým pracovníkům 1 928,9
16 nepedagogům 36 986,2
17 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč (v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) a FO) z ř. 8 18 639,0
18 v tom: pedagogů 22 574,6
19 vědeckých pracovníků 24 005,5
20 nepedagogů 14 488,4
21 Průměrná mzda za rok 2002 v Kč 18 204,3
22 Nárůst mzdy r. 2003 oproti r. 2002 v % 2,4
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů (bez kap. 333) mimo VaV 2 633,3
24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0,0
25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 2 633,3
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů (bez kap. 333) VaV (ř. 0306) 2 355,9
27 Doplňková činnost (ř. 0308) 2 612,2
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311a Výkazu zisku a ztráty) 110 737,6



62

(od ř. 5 – v tis. Kč)Tab. č. 2.2.1 b Pracovníci a mzdové prostředky – UTB bez Kolejí a menzy

Č. ř. Ukazatel

1 Průměrný evidenční počet pracovníků přepočtený za rok 2003 (celkem) 390,2
2 z toho: pedagogičtí 215,2
3 vědečtí pracovníci 6,7
4 nepedagogičtí 168,3
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR – kap. 333 bez VaV 88 586,8
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR – kap. 333 pouze VaV (ř. 0305P1b-04) 14 549,5
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR – kap. 333 (ř. 0307P1b-04) 97 245,9
8 v tom: 1) mzdy 91 565,0
9 z toho: VaV 1 928,9

10 2) OPPP (dříve OON) 5 680,8
11 z toho: VaV 0,0
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO (z P1b-04 ř. 0310) 0,0
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO (ř. 7+12) 97 245,9
14 v tom: pedagogům 58 304,7
15 vědeckým pracovníkům 1 928,9
16 nepedagogům 31 331,4
17 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč (v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) a FO) z ř. 8 19 753,8
18 v tom: pedagogů 22 574,5
19 vědeckých pracovníků 24 005,5
20 nepedagogů 15 886,5
21 Průměrná mzda za rok 2002 v Kč 19 251,0
22 Nárůst mzdy r. 2003 oproti r. 2002 v % 2,6
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů (bez kap. 333) mimo VaV 2 633,3
24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0,0
25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 2 633,3
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů (bez kap. 333) VaV (ř. 0306) 2 355,9
27 Doplňková činnost (ř. 0308) 1 576,0
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311 a Výkazu zisku a ztráty) 103 811,0



63

(od ř. 5 – v tis. Kč)Tab. č. 2.2.1 c Pracovníci a mzdové prostředky – Koleje a menza

Č. ř. Ukazatel

1 Průměrný evidenční počet pracovníků přepočtený za rok 2003 (celkem) 57,5
2 z toho: pedagogičtí 0,0
3 vědečtí pracovníci 0,0
4 nepedagogičtí 57,5
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR – kap. 333 bez VaV 0,0
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR – kap. 333 pouze VaV (ř. 0305P1b-04) 0,0
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR – kap. 333 (ř. 0307P1b-04) 5 890,4
8 v tom: 1) mzdy 5 654,8
9 z toho: VaV 0,0

10 2) OPPP (dříve OON) 235,6
11 z toho: VaV 0,0
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO (z P1b-04 ř. 0310) 0,0
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO (ř. 7+12) 5 890,4
14 v tom: pedagogům 0,0
15 vědeckým pracovníkům 0,0
16 nepedagogům 5 654,8
17 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč (v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) a FO) z ř. 8 9 739,2
18 v tom: pedagogů 0,0
19 vědeckých pracovníků 0,0
20 nepedagogů 9 739,2
21 Průměrná mzda za rok 2002 v Kč 9 280,0
22 Nárůst mzdy r. 2003 oproti r. 2002 v % 4,9
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů (bez kap. 333) mimo VaV 0,0
24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0,0
25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 0,0
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů (bez kap. 333) VaV (ř. 0306) 0,0
27 Doplňková činnost (ř. 0308) 1 036,2
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311 a Výkazu zisku a ztráty) 6 926,6



64

(v tis. Kč)Tab. č. 2.2.2 a Financování programů reprodukce majetku – kapitola 333

Individuální dotace INV Systémová dotace INV  NIV
Ukazatel – jednotlivé akce v členění Ostatní zdroje Celkem

Č. ř.
dle ISPRROFIN (číslo a název) poskytnuto** skutečnost poskytnuto** skutečnost poskytnuto** skutečnost skutečnost* skutečnost

a b c d e f g b + d + f + g

(v tis. Kč)Tab. č. 2.2.2 b Financování reprodukce majetku – ostatní dotace

Dotace

Č. ř. uprav. rozp. (poskytnuto) skutečnost (použito)

A B

1 Ukazatel – identifikace programu z jiných kapitol
v tom: GAČR 142 142

2 Ukazatel – identifikace programu z rozpočtu obcí, ÚSC a státních fondů
3 Ukazatel – identifikace programu ze zahraničí

Celkem 142 142

1 Program 333 311 4701 – UTB
– Přestavba 13. ZŠ na VŠ areál ve Zlíně 164 357 164 357 5 500 5 500 169 857
součet za podprogram 333 311 164 357 164 357 0 0 5 500 5 500 0 169 857

1 Program 233 34U 4701 – UTB 
– Koupě souboru staveb ve Zlíně 0 11 900 11 900 11 900

2 Program 233 34U 4703 – UTB 
– Strojní a přístrojové vybavení 2003 2 000 2 000 2 000

3 Program 233 34U 4702 – UTB 
– Opravy budov a staveb 2003 1 000 1 000 1 000

4 Program 233 34U 4704 – UTB 
– Opravy a rekonstrukce v objektu U 12, 
III. etapa 4 400 4 400 4 400
Součet za podprogram 233 34U 0 0 18 300 18 300 1 000 1 000 0 19 300
Součet za program 189 157

Poznámka:
*) Mimo státní rozpočet, rozpočet obcí, ÚSC a státních fondů
**) Rozumí se objem finančních prostředků dle vystavených limitek



65

(v tis. Kč)Tab. č. 2.2.2 c Dílčí přehledy pro jednotlivé programy

Individuální dotace INV Systémová dotace INV  NIV
Ukazatel – jednotlivé akce v členění Celkem

Č. ř.
dle ISPROFIN 333 311 poskytnuto** skutečnost poskytnuto** skutečnost poskytnuto** skutečnost skutečnost

a b c d e f b + d + f

1 Program 333 311 4701 – UTB
– Přestavba 13. ZŠ na VŠ areál ve Zlíně 164 357 164 357 5 500 5 500 169 857
Součet za podprogram 333 311 164 357 164 357 0 0 5 500 5 500 169 857

(v tis. Kč)

Individuální dotace INV Systémová dotace INV  NIV
Ukazatel – jednotlivé akce v členění Celkem

Č. ř.
dle ISPROFIN 233 34U poskytnuto** skutečnost poskytnuto** skutečnost poskytnuto** skutečnost skutečnost

a b c d e f b + d + f

1 Program 233 34U 4701 – UTB 
– Koupě souboru staveb ve Zlíně 0 11 900 11 900 11 900

2 Program 233 34U 4703 – UTB 
– Strojní a přístrojové vybavení 2003 2 000 2 000 2 000

3 Program 233 34U 4702 – UTB 
– Opravy budov a staveb 2003 1 000 1 000 1 000

4 Program 233 34U 4704 – UTB 
– Opravy a rekonstrukce v objektu U-12, III. etapa 4 400 4 400 4 400
Součet za podprogram 233 34U 0 0 18 300 18 300 1 000 1 000 19 300

Poznámka:
*) Mimo státní rozpočet, rozpočet obcí, ÚSC a státních fondů

**) Rozumí se objem finančních prostředků dle vystavených limitek

OFIN 233 34U



66

(v tis. Kč)Tab. č. 2.2.3 Kapitálové prostředky mimo programové financování (VaV, FRVŠ, TRP)

Č. ř. Poskytnuto Použito Vratka do SR
k 31. 12. 2003 k 31.  12. 2003 (státního rozpočtu)

1 Kapitálové dotace mimo programové financování 7 785 7 785 0
2 v tom: FRVŠ 3 135 3 135 0
3 transformační a rozvojové programy 4 650 4 650 0
4 ostatní (mimo VaV) 0 0 0
5 Kapitálové dotace na výzkum a vývoj mimo programové financování 9 775 9 775 0
6 v tom: výzkumné záměry VaV 9 700 9 700 0
7 účelové prostředky VaV (Kontakt) 75 75 0

(v tis. Kč)Tab. č. 2.2.3 a Běžné výdaje zahrnuté do ISPROFIN

Č. ř. Poskytnuto Použito Vratka do SR
k 31. 12. 2003 k 31.  12. 2003 (státního rozpočtu)

1 Běžné výdaje zahrnuté do programového financování 6 500 6 500 0



67

(v tis. Kč)Tab. č. 3 Přehled o peněžních příjmech a výdajích (Cash Flow)

2003 Text Řádek Kč

PS Stav peněžních prostředků na začátku účetního období 1 47 500 663
Z Účetní hospodářský výsledek (po zdanění) 2 1 052 276
A1 Náklady a výnosy nevyvolávající pohyb peněz: 3 29 767 025
A1.1 – odpisy stálých aktiv 4 28 942 487
A1.2 – odpis opravné položky k úplatně nabytému majetku 5 0
A1.3 – změna zůstatků rezerv 6 0
A1.4 – změna zůstatků přechodných účtů aktiv 7 –264 034
A1.5 – změna zůstatků přechodných účtů pasiv 8 1 088 572
A** Peněžní tok ze samofinancování (Z + A1) 9 30 819 301
A2 Změna stavu zásob 10 –576 441
A3 Změna stavu pohledávek 11 –455 357
A4 Změna stavu cenin 12 –5 160
A5 Změna stavu krátkodobých CP 13 0
A6 Změna krátkodobých dluhů, závazků 14 –18 891 796
A* Peněžní tok z provozní činnosti (A*+ A2 + A3 + A4 + A5 + A6) 15 10 890 547
B1 Změna stálých aktiv celkem: 16 –210 846 888
B1.1.1 – změna dlouhodobého nehmotného investičního majetku 17 –3 915 152
B1.1.2 – oprávky k dlouhodobému nehmotnému investičnímu majetku –492 720
B1.2.1 – změna dlouhodobého hmotného investičního majetku 18 –198 728 706
B1.2.2 – oprávky k dlouhodobému hmotnému investičnímu majetku 21 232 177
B1.3.1 – korekce vyloučením odpisů –28 942 487
B1.3.2 – změna dlouhodobého finančního majetku 0
B2 Změna stavu akcií a dluhopisů 0
B* Peněžní tok z investiční činnosti (Σ B) –210 846 888
C1 Změna stavu dlouhodobých závazků: 0
C1.1 – změna stavu dlouhodobých bankovních úvěrů 0
C1.2 – změna stavu dlouhodobých závazků 0
C2 Změna stavu vlastního jmění 198 606 217
C3 Změna stavu fondů 4 583 345
C4 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let –185 874
C5 Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení –540 549
C6 Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku –1 052 277
C* Peněžní tok z finanční činnosti (Σ C) 201 410 862
5 PT Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků (A* + B* + C*) 1 454 521
KS Stav peněžních prostředků na konci účetního období 48 955 184



68

(v tis. Kč)Tab. č. 4 Fondy

Č. ř. Fond odměn Fond rezervní FRIM Fond stipendijní
Celkem

k 31. 12. 2003

0 1 2 3 4 5

1 Stav k 1. 1. 2003 176 1 908 12 173 460 14 717
2 Tvorba fondu 0 0 31 074 456 31 530
3 Čerpání fondu 0 0 26 946 0 26 946
4 Stav k 31. 12. 2003 176 1 908 16 301 916 19 301
5 Nárok na příděl z roku 2003 (návrh) 1 052 1 052
6 z toho: z hlavní činnosti
7 z doplňkové činnosti 1 052
8 Předpokládaný stav po přídělu 176 1 908 17 353 916 20 353

(v tis. Kč)Tab. č. 4 a Stipendijní fond

ř. 1 Stav k 1. 1. 1999
2 Tvorba celkem 99
3 v tom: z HV
4 z poplatků za studium
5 Čerpání 99
6 Stav k 31. 12. 1999 a k 1. 1. 2000
7 Tvorba celkem 00
8 v tom: z HV
9 z poplatků za studium

10 Čerpání 00
11 Stav k 31. 12. 2000 a k 1. 1. 2001 69
12 Tvorba celkem 01 380
13 v tom: z HV 256
14 z poplatků za studium 124
15 Čerpání 01 161
16 Stav k 31. 12. 2001 288

17 v tom: z HV
18 z poplatků za studium
19 Tvorba celkem 02 172
20 v tom: z HV
21 z poplatků za studium 172
22 Čerpání 02 0
23 Stav k 31. 12. 2002 460
24 v tom: z HV 256
25 z poplatků za studium 204
26 Tvorba celkem 03 456
27 v tom: z HV 0
28 z poplatků za studium 456
29 Čerpání 03 0
30 Stav k 31. 12. 2003 916
31 v tom: z HV 256
32 z poplatků za studium 660

Poznámka:
Za rok 1999 a 2000 neuvádí UTB žádné údaje, protože tyto údaje se týkají VUT v Brně.



69

(v tis. Kč)Tab. č. 4 b Fond rozvoje investičního majetku

Řádek 2 tabulky č. 4 – tvorba (bez dotací) rok 2003 tis. Kč

Řádek 3 tabulky č. 4 – čerpání rok 2003 tis. Kč

Stavby celkem – v tom: 21 280
333311 4701 UTB – Přestavba 13. ZŠ na VŠ areál ve Zlíně 1 361
Kulturní a univerzitní centrum Zlín 3 598
Zpracování projektu laboratoří 112–116 68
Rozšíření počítačové sítě na U10 – nám. TGM 1279 49
Oprava a rekonstrukce střešního pláště U10 – nám. TGM 1279 2 518
Rozšíření páteřní sítě na U5 – Jižní Svahy 1 305
Oprava a rekonstrukce objektu U12 4 268
Rekonstrukce elektroinstalace v objektu U1 – nám. TGM 150 2 277
Rekonstrukce a modernizace výtahů v objektu U1 – nám. TGM 150 1 446
Rozšíření páteřní sítě na U12 67
Protipožární opatření v objektu U12 – III. etapa 1 889
Strukturovaná kabeláž na U12 405
Elektronický zabezpečovací systém na U1 101
Zabudovaný nábytek na Portáši 183
Klimatizace rektorát 245
Rekonstrukce v objektu U13 1 500

odpisy 28 942
příděl z HV 1 779
zůstatková cena dlouhodobého majetku 0
ostatní zdroje 353
– úhrada Statutárního města Zlína za zpracování projektové studie KUC 290
– tvorba FRIM ve výši manka na investičním majetku 63
Celkem tvorba 31 074



70

(v tis. Kč)Tab. č. 4 b Fond rozvoje investičního majetku

Řádek 3 tabulky č. 4 – čerpání rok 2003 tis. Kč

Stroje a zařízení nezahrnuté do nákladů staveb – v tom: 5 666
Server pro aplikaci administrace studia 78
Server pro aplikaci UIS 1 344
Server pro mySAP 295
Diskové úložiště HP 406
Server Dell PowerEdge 121
Spektrometr Avantes 264
Licence ORACLE 784
Celní, bankovní poplatky, dopravné k investicím 4
Příslušenství ke spektrálnímu analyzátoru 32
Řídící počítače 28
Tiskárna ke spektrálnímu analyzátoru 1
Počítač 7
Proděkanské řetězy FMK 180
Notebook 17
Notebook ACER 34
VW Transportér – nákladní vozidlo 684
Informační panel IMIGE 67
Komponenty do výdejny stravy – kráječ knedlíků 93
Osobní automobil VW Passat 913
Data video projektor 189
Audiovizuální technika 0111/U2 125
Nákupy nemovitostí 0
Opravy 0
Ostatní užití 0
Celkem čerpání 26 946



71

(v tis. Kč)Tab. č. 5 a Přehled o majetku a jeho vývoj

Druhy majetku Stav k 31. 12. 2002
Stav k 31. 12. 2003

pořizovací cena
pořizovací cena oprávky zůstatková cena

Dlouhodobý nehmotný majetek 10 182 14 097 -6 501 7 596
z toho: software 5 232 9 664 -2 155 7 509

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 4 830 4 313 -4 313 0
ocenitelná práva 120 120 -33 87

Dlouhodobý hmotný majetek 822 694 1 021 423 -529 093 492 330
z toho: pozemky 15 894 15 894 0 15 894

umělecká díla 646 826 0 826
budovy, haly, stavby 389 238 409 888 -266 526 143 362
samostatné movité věci a stroje 206 993 221 977 -174 162 47 815
pěstitelské celky 0 0 0 0
základní stádo, tažná zvířata 0 0 0 0
drobný dlouhodobý hmotný majetek 89 914 88 378 -88 378 0
ostatní dlouhodobý hmotný majetek 354 354 -27 327
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 119 655 284 106 0 284 106
poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

(v tis. Kč)Tab. č. 5 b Finanční majetek

Stav k 31. 12. 2002 Stav k 31. 12. 2003 Charakteristika

Dlouhodobý 200 200
z toho: podíl v s.r.o. 200 200 100 % v obchodní společnosti Střední 

odborná škola, Střední odborné učiliště
a Učiliště Zlín, s. r. o.

Krátkodobý 47 501 48 955
z toho: pokladna 320 215

bankovní účty 47 181 48 740



72

(v tis. Kč)Tab. č. 5 c Zásoby

Stav k 31. 12. 2002 Stav k 31. 12. 2003 Charakteristika

Zásoby celkem: třída 1 2 411 2 988
z toho: materiál: účet 112 1 108 1 383

112–110 16 18 Materiál na skladě – hutní
112–120 28 26 Materiál na skladě – dřevo
112–140 277 378 Materiál na skladě – potraviny
112–170 40 140 Materiál na skladě – pro výrobu skript
112–220 0 0 Materiál na skladě – instalatérský
112–240 16 6 Materiál na skladě – elektromateriál
112–300 0 0 Materiál na skladě – jedy
112–310 451 451 Materiál na skladě – laboratorní sklo, 

chemikálie
112–410 106 133 Materiál na skladě – čisticí prostředky
112–420 100 153 Materiál na skladě – kancelářské potřeby
112–602 46 46 Materiál na skladě – drahý kov (platina)
112–900 28 32 Materiál na skladě – ostatní drobný majetek
112–910 0 0 Cenová odchylka při pořízení zásob
112–930 0 0 Náklady na pořízení

nedok. výroba 0 0
výrobky 0 0
zvířata 0 0
zboží: účet 132 1 303 1 605

132–100 0 72 Zboží na skladě – potraviny
132–200 1 054 1 270 Zboží na skladě – skripta
132–201 108 79 Zboží na skladě – skripta do r. 2000
132–300 22 16 Zboží na skladě – reklamní předměty
132–400 119 168 Zboží na skladě – knihy „Úvahy Tomáše Bati“
132–900 0 0 Zboží na skladě – náklady na pořízení

ostatní 0 0



73

(v tis. Kč)Tab. č. 5 d Pohledávky, závazky, úvěry

Stav k 31. 12. 2002 Stav k 31. 12. 2003 Charakteristika

Pohledávky celkem: 3 723 4 151
z toho: odběratelé 1 813 2 297

zálohy 1 177 1 190
za institucemi sociálního a zdravotního pojištění 0 0
za zaměstnanci 91 56
ostatní 642 608 z toho pohledávky z doplňkové 

činnosti 11 tis. Kč
Závazky celkem: 52 247 33 484
z toho: dodavatelé 32 713 14 056

přijaté zálohy 2 393 1 728 zejména na přijatých zálohách ze zahraničí
v cizí měně ve výši 1 376 tis. Kč, dále pak 
z přijatých záloh – nabíjení karet 
pro stravování 311 tis. Kč.

k zaměstnancům 1 896 1 203
k institucím sociálního a zdravotního pojištění 4 747 4 839
daňové závazky 1 941 1 909
ostatní 8 557 9 749 především srážky z mezd mimo odvody 

ve výši 7 508 tis. Kč
Bankovní výpomoci a půjčky 0 0
z toho: úvěry 0 0



74

Tab. č. 5.1 a Software – nehmotný majetek
v ceně od 60 tis. Kč (za jednotku)

Tab. č. 5.1 Zdroje financování dlouhodobého nehmotného majetku

Č. ř. Číslo účtu 013 100 – Software Hodnota v Kč

Majetková skupina 001
l Pořizovací cena k 1. 1. 2003 5 231 597,00
2 Přírůstky celkem 5 434 265,00
v tom: pořízení nákupem celkem: 5 434 265,00

v tom: financováno z FRIM 784 265,00
transformační a rozvojové projekty 4 650 000,00
financováno z ostatních zdrojů 0,00

3 Úbytky celkem 1 002 120,00
v tom: vyřazení likvidací 1 002 120,00
4 Stav k 31. 12. 2003 (z rozvahy řádek 004) 9 663 742,00

Tab. č. 5.1 b Ocenitelná práva

Č. ř. Číslo účtu 014 100 – Ocenitelná práva Hodnota v Kč

Majetková skupina 002
l Pořizovací cena k 1. 1. 2003 120 000,00
2 Přírůstky celkem 0,00
3 Úbytky celkem 0,00
4 Stav k 31. 12. 2003 (z rozvahy řádek 005) 120 000,00

Tab. č. 5.2 a Dlouhodobý hmotný majetek – budovy a stavby

Tab. č. 5.2 Zdroje financování dlouhodobého hmotného majetku

Č. ř. Číslo účtu 021 100 – Stavby Hodnota v Kč

Tab. č. 5.2 b Dlouhodobý hmotný majetek – pozemky

Č. ř. Číslo účtu 031 100 – Pozemky Hodnota v Kč

Majetková skupina 005–006
l Pořizovací cena k 1. 1. 2003 389 237 960,00
2 Přírůstky celkem 20 719 987,00
v tom: pořízení nákupem celkem: 20 719 987,00

v tom: financováno z FRIM 16 319 987,00
financováno z FRVŠ
financováno z ISPROFIN 4 400 000,00
financováno z GAČR
financováno z Výzkumných záměrů
financováno z GA AV
financováno z ostatních zdrojů

3 Úbytky celkem 70 000,00
v tom: vyřazení likvidací 70 000,00
4 Stav k 31. 12. 2003 (z rozvahy řádek 004) 409 887 947,00

Majetková skupina 019
l Pořizovací cena k 1. 1. 2003 15 893 930,00
2 Přírůstky celkem 0,00
v tom: pořízení nákupem celkem:

v tom: financováno z FRIM
financováno z ostatních zdrojů

v tom: pořízeno darováním
v tom: zvýšení pořizovací ceny HIM 

– bezúplatné převzetí
v tom: ostatní přírůstky
3 Úbytky celkem 0,00
4 Stav k 31. 12. 2003 (z rozvahy řádek 011) 15 893 930,00



75

Tab. č. 5.2 c Dlouhodobý hmotný majetek – stroje a zařízení
Dlouhodobý hmotný majetek v ceně od 40 tis. Kč (za jednotku)

Tab. č. 5.2 Zdroje financování dlouhodobého hmotného majetku

Č. ř.
Číslo účtu 022 200 – Samostatné movité věci 

Hodnota v Kč
– stroje, přístroje a zařízení

Majetková skupina 007–009
l Pořizovací cena k 1. 1. 2003 197 415 824,59
2 Přírůstky celkem 18 528 494,00
v tom: pořízení nákupem celkem: 18 286 446,00

v tom: financováno z FRIM 3 106 316,00
financováno z FRVŠ 3 135 000,00
financováno z ISPROFIN 2 000 000,00
financováno z GAČR 142 000,00
financováno z Výzk. záměrů, KONTAKT 9 775 000,000
financováno z GA AV 0,00
financováno z ostatních zdrojů 50 130,00
pozastávky FRIM KMZ 78 000,00

v tom: pořízeno darováním 242,048,00
v tom: zvýšení pořizovací ceny HIM – bezúpl. převzetí
3 Úbytky celkem 4 375 262,00
v tom: vyřazení likvidací 4 047 874,00
v tom: vyřazení prodejem
v tom: vyřazení v důsledku manka a škody 327 388,00
v tom: úbytky ostatní (oprava pořizovací ceny)
4 Stav k 31. 12. 2003 (z rozvahy řádek 014) 211 569 056,59

Tab. č. 5.2 d Dlouhodobý hmotný majetek – dopravní prostředky
Dlouhodobý hmotný majetek v ceně od 40 tis. Kč (za jednotku)

Č. ř.
Číslo účtu 022 300 – Samostatné movité věci 

Hodnota v Kč
– dopravní prostředky

Majetková skupina 011
l Pořizovací cena k 1. 1. 2003 5 194 400,00
2 Přírůstky celkem 1 596 957,00
v tom: pořízení nákupem celkem: 1 596 957,00

v tom: financováno z FRIM 1 596 957,00
financováno z FRVŠ
financováno z ISPROFIN
financováno z GAČR
financováno z Výzkumných záměrů
financováno z GA AV
financováno z ostatních zdrojů

3 Úbytky celkem 765 675,00
v tom: vyřazení likvidací 765 675,00
4 Stav k 31. 12. 2003 (z rozvahy řádek 014) 6 025 682,00



76

Tab. č. 5.2 e Dlouhodobý hmotný majetek
– inventář

Č. ř.
Číslo účtu 022 400 – Samostatné movité věci 

Hodnota v Kč
– inventář

Majetková skupina 013
l Pořizovací cena k 1. 1. 2003 4 382 709,00
2 Přírůstky celkem 0,00
v tom: pořízení nákupem celkem:

v tom: financováno z FRIM
financováno z ostatních zdrojů

3 Úbytky celkem 0,00
4 Stav k 31. 12. 2003 (z rozvahy řádek 019) 4 382 709,00

Tab. č. 5.2 f Dlouhodobý hmotný majetek
– umělecká díla, předměty a insignie

Č. ř.
Číslo účtu 032 200 – Umělecká díla, 

Hodnota v Kč
předměty a insignie

Majetková skupina 020
l Pořizovací cena k 1. 1. 2003 645 558,00
2 Přírůstky celkem 180 000,00
v tom: pořízení nákupem celkem: 180 000,00

v tom: financováno z FRIM 180 000,00
financováno z FRVŠ
financováno z ostatních zdrojů

3 Úbytky celkem 0,00
4 Stav k 31. 12. 2003 (z rozvahy řádek 012) 825 558,00

Tab. č. 5.2 Zdroje financování dlouhodobého hmotného majetku



77

(v celých Kč)
Tab. č. 6 Finanční vypořádání VVŠ se státním rozpočtem 

za rok 2003 ZUČ 03

Č. ř. Uk. Dotační položky a ukazatele Schválený Rozpočet Poskytnuto Použito Vratka dotace
rozpočet po změnách k 31. 12. 2003 k 31. 12. 2003 (odvede)

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 (3–4)

1 Základní dotace celkem (ř.2+3+4+14+15+16+17) 192 682 000 251 985 000 251 985 000 251 886 080 98 920
2 „A“ v tom: Vzdělávací činnost 191 463 000 192 162 000 192 162 000 192 162 000
3 „C“ Stipendia studentů doktorských studijních programů 1 219 000 5 495 000 5 495 000 5 495 000
4 „D“ Studující cizinci a mezinár. spolupráce (ř. 5+6+7+8+9) 1 681 000 1 681 000 1 632 080 48 920
5 v tom: studenti, kteří nejsou státními občany ČR 

(včetně projektů a krajanů) 300 000 300 000 251 080 48 920
6 zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 0 0 0
7 program AKTION 51 000 51 000 51 000
8 program CEEPUS 109 000 109 000 109 000
9 SOKRATES II celkem (ř.10+11+12+13) 1 221 000 1 221 000 1 221 000

10 v tom: Erasmus 1 221 000 1 221 000 1 221 000
11 Comenius 0 0 0
12 Minerva 0 0 0
13 Arion 0 0 0
14 „F“ Fond vzdělávací politiky 0 0 0
15 „G“ Projekty FRVŠ 812 000 812 000 812 000
16 „I“ Transformační a rozvojové programy 51 835 000 51 835 000 51 785 000 50 000
17 „M“ Mimořádné události
18 Dotace na stravování a ubytování 11 671 000 11 673 000 11 673 000 11 671 000 2 000
19 Dotace na výzkum a vývoj celkem (ř. 20+21+22+23) 0 27 350 000 27 350 000 27 292 373 57 627
20 v tom: výzkumné záměry VaV 14 995 000 14 995 000 14 995 000 0
21 specifický výzkum VaV 11 115 000 11 115 000 11 115 000 0
22 účelové prostředky VaV 1 240 000 1 240 000 1 182 373 57 627
23 veřejné zakázky VaV – program Výzkum ve st.správě
24 NEI dotace z kapitoly MŠMT celkem: (ř. 1+18+19) 204 353 000 291 008 000 291 008 000 290 849 453 158 547
25 Kapitálové dotace mimo programové financování

(ř. 26+27+28+29) 0 7 785 000 7 785 000 7 785 000 0
26 v tom: FRVŠ 3 135 000 3 135 000 3 135 000 0
27 transformační a rozvojové programy 4 650 000 4 650 000 4 650 000 0
28 zahraniční rozvojová pomoc 0 0 0 0
29 ostatní (mimo VaV) 0 0 0 0



78

(v celých Kč)
Tab. č. 6 Finanční vypořádání VVŠ se státním rozpočtem 

za rok 2003 ZUČ 03

Č. ř. Uk. Dotační položky a ukazatele Schválený Rozpočet Poskytnuto Použito Vratka dotace
rozpočet po změnách k 31. 12. 2003 k 31. 12. 2003 (odvede)

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 (3–4)

30 Kapitálové dotace na výzkum a vývoj 
mimo programové financování (ř. 31+32) 0 9 775 000 9 775 000 9 775 000 0

31 v tom: výzkumné záměry VaV 9 700 000 9 700 000 9 700 000 0
32 účelové prostředky VaV 75 000 75 000 75 000 0
33 Rezervní fond MŠMT 0 3 268 000 3 268 000 3 268 000 0
34 z toho: vzdělávací činnost 230 000 230 000 230 000 0
35 stipendia studentů doktorských studijních programů 3 038 000 3 038 000 3 038 000 0

(v Kč)Tab. č. 6 a Finanční vypořádání vzhledem k ostatním kapitolám SR a jiné dotace – neinvestiční

Poskytovatel Poskytnuto Použito Vratka dotace
k 31. 12. 2003 k 31. 12. 2003 (odvod)

provoz VaV provoz VaV provoz VaV

Kapitoly SR (bez MŠMT): 7 551 219 0 7 543 967 0 7 252
v tom: GAČR 7 212 000 7 204 748 7 252

GAAV 263 000 263 000 0
AIP 76 219 76 219 0

Obce, VÚSC, st. fondy: 454 566 0 454 566 0 0 0
v tom: Zlínský kraj 119 808 119 808

Město Zlín 312 758 312 758
Město Luhačovice 20 000 20 000
Město Otrokovice 2 000 2 000

Ze zahraničí 700 629 1 541 240 700 629 1 541 240 0 0
v tom: 5. RP 1 370 459 1 370 459

Leonardo 169 870 169 870 0
Socrates 530 759 530 759 0
USA 170 781 170 781

Celkem: 1 155 195 9 092 459 1 155 195 9 085 207 0 7 252



79

(v tis. Kč)Tab. č. 6 b Vypořádání se státním rozpočtem – investice

Rozpočet Poskytnuto
Použito 

Číslo a název programu podle ISPROFIN
po změnách* k 31. 12. 2003**

k 31. 12. 2003
(skutečnost)***

233 34U 4704 UTB – Opravy a rekonstrukce v objektu U12 – III. etapa 4 400 4 400 4 400
223 334U 4702 UTB – Opravy budov a staveb 2003 1 000 1 000 1 000
233 34U 4703 UTB – Strojní a přístrojové vybavení 2003 2 000 2 000 2 000
233 34U 4701 UTB – Koupě souboru staveb ve Zlíně 11 900 11 900 11 900
333 311 4701 UTB – Přestavba 13. ZŠ na VŠ areál ve Zlíně 169 857 169 857 169 857
Celkem: 189 157 189 157 189 157

Poznámka:
*) SIMS – kód financování „6“
**) SIMS – kód financování „7“
***) SIMS – kód financování „2“

Tab. č. 7 a Počty studentů – přepočtení

Počet studentů k 31. 10. 2003 5 759
v tom: rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7) 5 757

cizinci studující v cizím jazyce*) 0
studující na základě mezinárodních smluv a usnesení vlády**) 2
studující hrazení z jiné rozpočtové kapitoly***) 0

Poznámka: Vychází z údajů uvedených jako „Skutečnost akt. roku 2003“ ve Formuláři PROGFIN 3:
*) řádek A 4
**) řádek B 9
***) řádek C 9



80

(v tis. Kč)Tab. č. 7 b Stipendia

Z dotace Ostatní Stipendijní Celkem
MŠMT zdroje fond k 31. 12. 2003

Stipendia celkem: 5 495 2 927 8 422
v tom: řádná 4 967 2 405 7 372

DSP-doktorandi (ukazatel „C“) 4 967 4 967
zahraniční studenti 96 96
prospěchová 378 378
doktorandi z FRVŠ 80 80
doktorandi z GA ČR 628 628
doktorandi z CEEPUS 76 76
doktorandi z Socrates / Erasmus 1 147 1 147
mimořádná 528 522 1 050

Tab. č. 7 c Stravování

Celkový počet podaných Tržby ze stravenek Celkové neinvestiční Dotace z MŠMT Jiné dotace, Doplňková činnost Průměrné neinvestiční
hlavních jídel tis. Kč náklady na provoz menzy příspěvky, dary náklady na jedno jídlo

celkem / studenti celkem / studenti tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč Kč
1 2 3 4 5 6 7

278 300 / 212 966 7 135 / 4 672 14 396 3 950 8 –240 51,73

Tab. č. 7 d Ubytování

Počet Tržby Celkové neivestiční Dotace z MŠMT Jiné dotace, Doplňková Průměrná výše Neinvestiční náklady
ubytovaných z kolejného náklady na ubytování příspěvky, dary činnost kolejného  v Kč na jednoho 

celkem / studenti celkem / studenti studentů v tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč za rok / měsíc studenta v Kč
1 2 3 4 5 6 7 8

911 / 911 7 970 / 7 970 14 772 7 721 18 1 640 8 676 / 964 16 215

Poznámka: Sloupec 2 a 3 v tabulce 7 c a 7 d se týká hlavní činnosti.


